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1

Furnizimi, demolir
Vegori:Sensori au
Llak:Krom
Materiali i bazds €

Lloji i instalimit:Ng
Numri i dorezave:
Numri i vrimave ti
Distanca e vrimds
Lartdsra e spdrkal
Baza e rubinetit:v
Pesha pdr pakete
Stili i instalimii:Mb
Uji i nxehte dhe i I
Lloii i aksesorit:Fi:

ri dhe montimi i I
:omalik

- valvulave:Qera
ritur kunder
rje
instalimit:Vrima
sd instalimit:Vrin
es:vrime e vetm(
imd e vetme
.2 kg
ijtese e vetme V
:oht6:Po
heku i pllakave q

(qeshmes)

nike

VEIME
a e vetme

ma e vetme

)ramike

cope 1.00

2

Furnizimi , demolil
qeramika-porcelar
elemente te dedik
gypin per Iargimin
diameter 5/4" me

ni , transporti dhr
ri. Lavamanet td I

uara per ket'E qell
e ujit me sifon te
'ozete.

montimi i lavamaneve nga
drfonrohen ne mur me
m, pastaj te lidhen me
(romizuar (ose pvc) me

cope 1.00

o

Furnizimi, demolin
mur, I pisoareve n
me elemenie
te dedikuara per k
sifonet e kromizua

'r i, transporti dhe
ga qeramika. Pisr

ete qellim.Te noor
r (ose pvc).

nohtimi ne
ardt tg pdrforcohen ne mur

tohen ventilat leshues dhe
cope 1.00

4
Furnizimi, demolir
1/2", e thjeshte, nr

li , transpodi dhe
I mure.

nontimi i kronit (qeshmes)
copd 1.00

Furnizimi, demolin
kondenzon me td
funksionimit.

ri dhe montimi i f(

Jjitha pjeset fazor
ntanes (kazanit) qe nuk
ike dhe testimi i cop6 1.00

6
Furnizimi dhe den
lavaman nga PVC
funksionalizimin e

olimi dhe montin
-ja me te gjitha pj
lavamanit.

I sifonit (fleksibil) per
)s6t percjellese per cope 1.00

Furnizimi dhe den olimi dhe montirn I mbajtesit td sapunit cope 1.00

8
Furnizimi dhe den
terjen e duarve

olimi dhe montirn I mbajtesit te letres pdr
cope 1.00

o

Demolim,furnizim
vendosen duart n(
kablla deri te funk
Konsumi i energjie
Shpejtesia e fryrje
Niveli i zdrit 82 db
10 sek. koha e th€

lhe montim Thar
aparat, duhet te
ionalizimi i paiq€
3 elektrike 1600 r

; se ajrit 690 krn/l

jes se duarve

se dore automatik qe
nontohet me te gjitha

fat cop6 1.00

'10

Demolimi furnizim
plastikes dhe alufi
saldimit td nevojsf
f unksionalizimin e

dhe montimi i bi
init). Ne gmim le
-am dhe pdrforcin
r10l'6 t6 deres.

gllamave per dyer(drurit,
l6rfshihet edhe puna e
it te bagllamave deri ne cop6 1.00



I Furnizim,demolim dhe montimi
11 | (deres drurit,plastik dhe metalik

I cilinder sipas sistemit deres

it mbylljes se deres 
I

et me doreza dhe I cop6 I t.OO

Furnizim,demolim dhe montimi sist€
(deres drurit, plastik dhe metalik)kon
orP4- -ro!rl r'! usrY-

nit mbylljes se deres
plet me cilinder pa doreza cope 1.00

t.t
Furnizim,demolim dhe montinri sisrt€
(deres drurit,plastik dhe metalik)kon
cinr< cictAnrit.larac

nit mbylljes se deres
plet pa cilinder pa doreza cope 1.00

14
Furnizim,demolim dhe montirni dore
deres (deres drurit,plaslik dhe meta

:a per sistemit mbylljes se
k) sit,as sistemit deres cope 1.00

15

Riparimi i dyerve nga materiali PV'C
bravave. bagllameve si dhe tiksimi I

pozicion pafasheh prej demolimit d€
jend funksionale.

ku perfshihet f urnizimi
kornizave te dyrve. Ky
ri ne finalizim le dyrve, te cope 1.00

to
Demolimi,fu rnizimi dhe montirni icil
td dyerve(drurit, plastikds, alum jnit)

rdrave pdr mbyllje me gels
cope 1.00

17

Demolimi, furnizimi dhe montimi im
hapjen dhe mbylljen e dritareve td p
Sigenia Aubi, Maco Aubi, Winkhaus
keto prodhirne.

)kanizmave(komplet) pdr
astiktts nga prodhuesi
Roto ose td ngjash6m me cope 1.00

18

Demolimi, lurnizimi dhe montimi ido
mbylljen e dritareve(plastikes, drurit
prodhuesit Winkhaus ose Roto ose 1

prodhime

rdzave per hapjen edhe
dhe aluminit) nga
e ngjashdm me keto cope 1.00

B DEMONTIM FURNIZIM DHE MONTIM PER GRUPIN B Njesia Sasia

1

Furnizimi, demolimi dhe montimi lvr
'adialot 1/2"

nlileve td rrafshtd pdr
cope 1.00

Furnizimi dhe demolimi, transporti d
te klasit te l-re dhe vendosja afdr la\
perfshine te gjitha pjeset e nevojshn
funksional.

re. vendosja e pasqyreve,
amaneve. Pozicioni
e qe ky aktivitet td jetd m2 1.00

3

Pajisja aparat automatik sensor pdr
Pdrmasat e ndryshueshme td letres
Pajisja e merr energjind e saj nga e
uPorur r4rc lga uo!e,,4.
Gjerdsia: Duhet td perdoret letdr paj
21 cm

eter higjenike

ergjia elektrike ose

sje pEr letre me fotoceld

1.00

^

Furnizimi, demolimi me material si dfie montimi I Bojlerit me
kapacitet 101. Pozicioni perfshine edfre kabllimin, lidhjen e tij
ne rrejtin elektrik si dhe te gjitha materialet dhe punimet tjera td
nevojshme qe ky aktifvitet td jetd 1'urjks;ional

cope 1.00

5

Furnizimi, demolimi me material si c

kapacitel 8Ol. Pozicioni p6rfshind ec

ne rrejtin elektrik si dhe td gjitlra nra
nevojshme qe ky aktifvitet te jete fur

re montimi I Bojlerit me
1€. kabllimin, lidhjen e tij
3rialet dhe punimet tjera te
ksional

cope 1.00



Perpunimi dhe gdlqerosja e mureve
pozicionet si nd vazhdim:
l.Gdrryrja e mureve/plafoneve nd si
2.Sanimi lgdrryrjeve me mase rrafsl
S.Patinimi I mureve/plafoneve me gl
4.Ngjyrosja me bazd nd dy shtresa
s.Ngjyrosja e m ureve/plafoneve nti I
disperzive e kualitetit td lartd me ba;
Dedikuar p6r dekorimin e murevefuli
tA jashtme,- Lehtd I aplikueshem, ijil
qdndrueshdm nd fdrkim dhe pastrim
pdr nuancim,- Pa materie qd avulloh
Verejtje:
Te gjitha pozicionet perfshijnd Funri;
ekzekutimin, dhe mirembajtjen e hal
kryerjes sd punimeve.

re plafoneve me te gjitha

)rfaqet e d6mtuara
rcse
ima$e

shtresa. Ngjyrd
akni ike, ekologjike.-

Jneve td brendshme dhe
z nA liA.lha aiar - |

're leckd,- | pdrshtatshem

m2 1.00

demolimin,
; gjate dhe pas

7

Furnizimi, demolimi dhe ngjyrosja e
ngjyre yndyrore td klasit te pard sipa
lartdsi te percaktuar nga menaxheri
paraprakisht te behet lyerja me mat€
Ngjyrosja e mureve dhe tavanit me r
mykut dhe Iageshtis6, e dedikuar pd

lureve dhe tavanit me
I ISO Standardeve ne
rej dyshemese,
'ial bazd PVE.
ljyre speciale kunder
perdorim te brendshem.

m2 '1 .00

8 Furnizimi dhe demolimi dhe montimi
termopan te rralshet(flat) me mbus;hi

xhamii termoizolues
) Argoni (4+16+4),

m2 1.00

t

Furnizimi,demolim dhe instalimi I cler
PVC profilet . Min. 7cm trashdsi te pl
komora dhe dy mbyllje gome, me pd
(d=2mm), me panela mbushds, dhe
Dera duhet te ankorohen me bulona
hapje mbi 2rn duhet te shtangohet m
PVC-se.
Verejtje:
- Pozicioni perfshine edhe harrnimin
dhe nga pjesa e mbrendshme rrell'l (

- Te gjitha masat td mirren ne vend.

:s nd nyjet sanitare nga
rlilit, me min. pesd
{orcirn profili te gelikut
nekanizma p6r hapje.
te galvanizuar dhe gdo
r proi'il te pdrforcuar te

ji nga pjesa e jashtme
eres nd hyrje td objektit

m2 1.00

10

Furnizim,demolimi dhe montimi itua
. Lloji itualetit: Dy pjesdsh, montues
. Dalja e mbeturinave: Kat
. Forma e tasit: Para rrumbullakdt
. Lloji i shpelarjes: Klasa e Pestd@t
. Kalimi i kuthit: 2-1 / I " (54 mm)
. liladhesia e siperfaqes se u]it: 10-1
197 mm)
. Rim ne siperfaqen e ujit: 5-1 / 4 " ('
.Iashper: 12 " (305 mm)
. Vrimat pdr montimin e sediljeve: 5-
. qepi sholds: standart

?tit moderne
nE dysheme

12" x7-3 /4" (267 mm x

33 mm)

12" (4A mm)

cope 1.00



I Furnizimi dhe dem

I nga qeramika. Lidl

1 I ] duhet te mbyllet 1(
' ' I pdrforcohet me vic

I kdrkeses se invesl
I ventil td kromizuar

mi, transporti c

I e WC "turke"
7o. Guaca ne p
nga mesingu. -

rrit. Me rrjelin e

e montimi I WC "turke" | |

e. rrjeten e kanalizimit | |

sdn lidhese nga gomate I ^^.^ L .,.,
montohet fontana sipas | | ""

idsielldsit td lidhet me | |

12

Furnizimi,demolimi
mur, I pisoarave n(
me elemente
te dedikuara per kf
silonet e kromizuar
Piosare uturale qer
Flushing jet me ser
elektronike
valvul elektromagn
valvul qoshe me fill
mbajtdsja e bateris
bateri cilindrike 1,5
zorret lidhese
vida, priza muri dh(

dhe montimi ne
;a qeramika. Piso

itd qellim.TA mon
(ose pvc).

amike DON/lNO i

lsor

etike
er
e (AUP 3.8)
v (AUP 3.8) - 4

)grepa-2copii.

ru6t t6 p6rforcohen n6 mur

ohen ventilat l6shues dhe

Jika)

)ope.

cope 1.00

13
Furnizimi dhe dem
te guacave, Kapak

timi dhe montimi
it PVC me amort

nddrrimi i kapakdve PVC
zues. cope 1.00

14
Servisimi Pomp ujl
Materiali i trupit: Qc
Energjia: 220 V

(raketa) 1,50 kw
rlik inox cope 1.00

15
Fu rnizim,demolim i

Materiali i trupit: Q(
Enerqiia: 220 V

ihe montimi Pon
lik inox

r ujr (raketa) 1,50 kw
cope 1.00

16
Servlsim Pomp ujl
Materiali i trupit: Q(
Enerqiia: 220 V

raketa) 2,00 kw
lik inox cope 1.00

17
Furnizim,demolimi
Materiali i trupit: Q(
Energjia: 220 V

ihe montimi Pon
lik inox

I ujr (raketa) 2,00 kw
cope 1.00

18
Furnizimi dhe mon
(automati)perforcu

m Nderprersi I n

'sI te pompds(22
rrojtjes nga etja e
)v/0.3-0.8 bao. cope 1.00

19 Furnizim dhe mont m Rezervuar pre ioni 24 litra cope 1.00

20 Furnizim dhe monti m Flezervuar pre lont 5u lra
cope 1.00

21

Furnizimi dhe dem
natyral i tipit "Moza
d=1 .scm,ngjyre dh
Vendosja behet m(

)limi dhe montimi
k" ne pushimore
l dizajn sipas ker
ngjiles pa luga.

i pllakave nga graniti
e shkalleve me
.esds se projektuesit. m2 1.00

22

Furnizimi dhe dem0limi, transporti dl
horizontale me td gjitha elementet pi
s6 zinkuar me d=0.55 mm. Olluoet k
me gjerdsi td shtjellimit deri ne 100c1

e montimi i olluqeve
rcjellese prej llamarines
rnd forme drejtekenddshe
']

m' 1.00



I Furnizimi dhe demolimi, transport rr
I vertikale me te gjitha elementet pdn

ea I plastif ikuar td tipit 'LINDAB' ose i bi

I lormd rrethore me gjerdsi d=125mn

I llogaritur si pozicion i piirfunduar sd
lfontanat.

dhe montimi iolluqeve
ell6se prej llamarin6s sd
azlershdm,Olluqet kand
Matja behet ne m' duke u

rashku me brylat dhe

m' | 1.00

24
Furnizimi dhe demolimi, transportim
oxhaqeve nga llamarina e zinguar s
investitorit.

dhe,vendosja e kokave te
cope 1.00

25

Furnizimi dhe demolimi dhe montim
qeramikes(te klasit le pare) me ngji
dhe sipas nevojes te venda tjera , P
ngjyres se pllakave caktohet sipas k

Qmim jane te perfshira edhe te gjith.
alumini,
Demolimi i pllakave te demtuara tb {

mure dhe dysheme pergatilja e hat
pllakds sd re.
Demolimi ite gjitha elementeve sar
numri lelementeve). Ngarkimi si dh
ne deponi te caktuar nga organj mb

I pllakave me malerial te
6s nd dysheme te banjove
jrzgj€rdhja e llojit dhe
:rkesds se investitorit. Ne
kenclet e nevojshme prej

eramikes te vendosura ne
3sirds per vendosjen e

itare (nuk mirret parasysh
I transporti I mbeturinave
(6qyrds.

m2 '1 .00

c DEMONTIM FURNIZIM DHE MCIN'rIMI PER GRUPIN C Njesia Sasia

1

Furnizimi demolimi dhe montimi iki
te ngurrtd P = 350 kW (prodhuesi '(
)

ldajave me lende djegdse
enirometal" TVT), (2 copd CODC 1.00

Furnizimi dhe demolimi dhe mont m
shpdrndaries ne degd O200x1000 r

i kolektordve td sistemit td
m

coDe 1.00

3

Furnizim,demolim dhe montim Stol I

Karakteristikat e produktit: me mbes
Materiali iproduktit: kdmbdt e karrig
metoda: kembdt e f iksuara mund td
fiksuar karrigen nb tokd
Karakteristikat e stolit: anti-korroziof
dritds, rezistente ndaj ndryshkut, ip
kapacitet i forte mbajlds
Teknologjia e sipdrfaqes: spdrkatje
miqdsore me mjedisin, pas trajtimit.
korrozionit
Vendet e aplikueshme: kopshte, rru
piktoreske, sheshe dhe vende te tje
Dimensionel me mbdshtetese: gjata

in9/59 ing), lartdsia 80cm, gjeresia 4

netalik i oborrit td lashtdm
htetdse,
rs td hedhura prej metali,
instalohen me vida per te

i, qendrueshmdri ndaj
rpdrshkueshdm nga uji,

tuhur elektrostatike
6 ndryshkut dhe

;d urtrane, parqe, zona
'a publike
sia l ilocm/150cm (47
0cm

cop6 1.00

i



Furnrzrmr , transportr dhe monttm
per park dhe rrugeve me dimensior
zgjldhet shporta me kualtet te
komplet e frnalzuar, Konslruksion
punohet me metal 40x3mm, nd
konstruksronr eshte druri i kualiletit
me drm.sxs cm, ne mes llst€rl€
zgjedhjes se investuesit dhe proj
natyrale e drunt /. Shporta te pais
llamarina e zinktuar per
mirembajtjes,Shporta patjeter te f ikl
bazamentrl / themelrt / nga beto
bulonave / te shrqohet detajr ne pro

r shportes per mbetu na
standart 80 cmx45cm.Te

te clhe drzajn atrakttv ,

i brendshem i shportes
sa nga ana e jashtme
larte ne kende me llstela
3x5 cm,ne ngjyre sipas
duesiv preferohet ngjyra
.me shtesen brenda nga
sye te pastrimit dhe
het dhe ate me punlmrn e
, profrllt te gelrkut dhe

cope 1.00

5
Furnizim dhe Ngjyrosja te gjitha ar
parangjyrd anlikoroduse dhe me dy
cila caktohet nga menaxheri i projek

)t e rrethojes metalike me
shtresa lyerje me ngjyrd e
rt.

m 1.00

6

Furnizimi, demolimi dhe montimi I n
tipit P KIT Mover 145 ose td ngjashi
Furnizimi dhe demolimi: 230V-50H
lntesiteti I rrymds: 1.2-3.7A.
Temperatura operuese: -35C d
Alumin/Poliester, Shpejtdsia e ltiv
rrotullimit te motorit:1400 rrovmin, f
20$F, Pesha: 10.5k9, Fuqia bartese

otorit pdr dere levizdse, td
m , me kdto karakleristika:
r, i Fuqia e motoril: 600W,
Mbrojtja lermike:150C,

rri nd +80C, Struktura:
ljes:gm/min, Shpejtdsia e
orca: 600N, Kondenzatori:
1,500k9

cope 1.00

7 Furnizimi dhe demolimi dhe montim
1386.060

i irotds pdr derdn levizese cope 1.00

8

Furnizimi demolimi dhe montimi i hi
ose i barazleshdn HWW 3300/2
karakteristika: Tensioni hyres: 230\
33001/h, Thellesia maksimale: 8m,
Shtypja maksimalei 4.5 bar, Lidh
dal6se: 1 ", Ve llirni i enes: 241, Sht(
Qelik, Pesha: 16.2k9

lroforit Hidropak IVlETABO
i G apo td ngjashem me
, Fuqia: 900W, Kapacietti"
Lartdsia maksimale: 45m,
isja hyrese: 1", Lidhesja
piza e pompds: Gus, Ena:

cope 1.00

I Furnizimi. demolimi dhe montimi I r€ zervoarit 501 per hidrofor cope 1.00

10 Furnizimi, demolimi dhe montimi sl pil Alkaten 1 m 1.00

11 Furnizimi, demolimi dhe montimi sl Dit Alkaten 1/2" m 1.00
12 Furnizimi, demolimi dhe montiml sl pit Alkaten 3/4" m 1.00

'13 Furnizimi, demolimi dhe montimi I li(
V/N 5378 20X112" ose PP V/N 53110

heses per gyp alakten (PP
25X314',\

cope 1.00

-t4
Fu rnizim i,dem olim i dhe montimi
alakten((PP N/N 5378 20X20X20 or
ose PP N/N 25X3/4'X25 ose zOXl li

T lidheses per gypat
e PP N/N 5380 25X25X25
'x20)

cope 1.00

15
Furnizimi, demolimi dhe montimi ib
284 N/N 20X1l2" ose PP 5352 N/N i

rillit per gypat alkaten(PP copd 1.00



I Furnizimi, demolimi dhe montimi
16 | alakten(PP 20X'1/2" ose PP 25Xi

| 20X20 ose PP 15X15 )

':::"$ i"*;'11'JF I *on | '.oo

17

Furnizimi, demolin
Pedrollo QEN4 100
komponente ne
brego(rotativ), mif

i dhe montimi i k
apo te ngjashm(
perberje: Shtel

:ronddrprerds, ko

tisd njBfazore kontrolluese
(2?0-230V , 50Hz) me k6to
izd plastike, nderpreres
denzator dhe indikator

copd '1.00

ttt Furnizim, demontimi dhe montimi
klasa pare me ngj){ra pershtatshme

qeremideve te demtuara
e vjetrave mu 1.00

19 Furnizim,demontimi dhe montimi e
klases pare me ngjyre te perhstatsh

:ulumareve td ddmtuara te
ne te vjetrave cope 1.00

20 Furnizimi dhe demolimi dhe montim
trekahore DN 80, PN 10 VNF 21-ii

ivalvul6s perzierse cope 1.00

21 Fu rnizim, demolim
1500 x 3 mm

lhe montimi Qynl a e kaldajeve 0300 x copE 1.00

22
Furnizim .demolim dhe montim Btlrr 'li i ovnods @300/90"

cope 1.00

zn
Furnizim dhe lzolimi i qyngave, kole
kaldatore me lesh ;<hami 6 = 50 mm
0.55 mm

lordve dhe gypave nd
dhe llamarine Alumini 0 = m2 1.00

Furnizimi dhe montimi i endve per (
me valvuld @ 3/4" @er zb'a4el, gyp
dhe valvula automatike Ddr c'airosie

ajrosje (@100 x 200 mm)
@ 314" i Qelikut L = 2 m si

cope 1.00

25 Furnizimi dhe monlimi i pompave pE

WILO TOP S DN 65/10 ose I barazr
' qarkullimin e ujit, tipi:
efshem

cope '1 .00

26 Furnizimi dhe monlimi i pompave p€

WILO TOP S DN 3216 ose I barazvlr
' qarkullimin e ujit, tipi:
fshem

cope '1.00

27 Furnizimi dhe mon
nd deod @200x10(

imi i kolektorave
0mm

6 sistemit td shpdrndarjes cope 1.00

28
Furnizimi dhe montimi i ends se zqi( rimit tioi V = 500 liter

coPe 1.00

29 Furnizimi dhe mon mt I enes se zql( rimit tipi V = 35 litdr copd 1.00

30 Furnizim ,demolim
zqierimit DN 32, D=

dhe montim Valv
,4 bar

rla e sigurimit e enes sd cope 1.00

Valvula e siourimit e kaldasA DN 3i g=4 Oal copd 1.00

Furnizim ,demolim
zoierimlt te boilerit

dhe montim Valv
DN 32. p=6 bar

la e sigurimit e enes se cope 1.00



33 I Brequllatori ishkuids se katdase cop6 | 1.00

34 Furnizim ,demolim dhe montim Valv
dhe kunder fllanshat me bulona kon

rla rregulluese me fllansha
plet DN 80

coPe 1.00

JC Furnizim ,demolim dhe montim Valv
papasteftivc) (f ilter) me fllansha dl"re

rala pdr pastrim te
iunderfllansha DN 65

cope 1.00

36 Furnizim ,demolim dhe montim Valv
dhe kunderfllansha DN 65

rla njrSkahore me fllansha cope 1.00

Furnizim ,demolim dhe montim Valv
dhe kunddrfllansha @ 3/4"

rla njr:kahore me fllansha cope 1.00

38
Valvulat Ddr mbushie - zbrazie td sis ternit @ 112'

cope 1.00

39 Furnizim ,demolim dhe montim i va
DN 80. PN 1O VNF 21-3

/ul6s pdrzierse trekahore cope 1.00

4A Furnizim ,demolim dhe montim Terr omelri (0 - 120)'C cop6 1.00

4-l Furnizim .demolim dhe montim l\,4an )metri (0 - 6) bar cope 1.00

42 Furnizim ,demolim dhe montim Ven
nd kaldatore i montuar nd dritare Q

lalori pdr largimin e ajrit
, 800 m3/h, P = 250 W

cop6 1 .00

AA Furnizim ,demolim dhe montim i Dri
natvral td kaldatores 500 x 500 mm

rre me rrjetd pdr ventilim
/entilimi pdr kabinetet

1.00

44 Furnizimi dhe demolimi dhe montim
rrlmin. P = 300 W me rrequllim

i ventilatorit aksial n = 900 cope 1.00

./l E Furnizimi dhe demolimi dhe montim i kanaleve te ventilimit kg 1.00

z+o Furnizimi dhe demolimi dhe montim
150 x 300 nrm

i !Jrilave me dimensione cope 1.00

47
Furnizimi dhe demolimi dhe 1,rontimi iqvoave te celikut Per nqrohie qendrore:

47.1 DN 80 m' 1.00

47.21 DN 65 m 1.00

47.i1 DN 50 m 1.00

47.4 DN 40 m 1.00

47.al DN 32 m' 1.00

47.t DN 25 m 1.00

48 Furnizim ,demolim dhe montim shtri
estrih

ja e elupave PVC-Cu nen m 1.00

4S
Furnizimi dhe demolimi dhe montim
dimensione 600 x 500 me ventil sfe
me 7 dalie

i ormaneve (kasetave) me
k hyrds dhe kthyes DN 25

cope 1.00

50
Furnizimi dhe demolimi dhe mont m
dimensione 600 x 500 me ventil sfe
me 5 dalie

i orrnaneve (kaselave) me
k hyres dhe kthyes DN 25

cope 1.00



I Furnizimi dhe demolimi dhe montim
c | 

| dimensione 600 x 5Oo me ventil sfe
I me 6 dalie

ormrneve (kasetave) me | |

hyres one xtnyes olt zs I coPe | 1 00

52
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi
dimensione 600 x 500 me ventil sfer
me 3 dalie

ormaneve (kasetave) me
( hyr6s dhe kthyes DN 25 coPe 1.00

53
Furnizim ,demolim Pastrimi dhe ngj,
2 here me nrinium dhe me ngjyr6 td
Iemperalurave

rosja e gypave td gelikut
ezistueshdm ndaj m2 1.00

54

Furnizimi demolimi dhe montimi i orr
- pompa trefazor P = 1 kW, cope 4
pompa monoJaz P = 150 W, copd 1

ventilatori P = 300 W, cop6 1

-drita P = 200 W, copd 1 .

anit elektrik per kaldatore

Komplet 1.00

55
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi
nga qeliku nre dimensione 600mmx1
2163W

I radiatordve td punuar
l00mmx102mm, me fuqi cope 1.00

56
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi
nga geliku nre dimensione 600mmx'1
3028W

I radiatorgve te punuar
400mmx102mm, me fuqi cope 1.00

57
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi
nga qeliku nre dimensione 600mmx1
2595W

I radiatoreve te punuar
200mmx102mm, me fuqi cope 1.00

58 Furnizimi demolimi dhe montimi i gyl
bakri tD=1/4"

ave td paraizoluar nga
m 1.00

59 Furnizimi demolimi dhe montimi ig)
bakri O=3/8"

)ave te paraizoluar nga
m 1.00

60
Furnizimi demolimi dhe montimi i llyl
bakri Q=112"

ave td paraizoluar nga
m 1.00

ol Furnizim j me dry pdr unaza.Gjatdsia
drynit60 mm trashesia e unazes dfyr

drynit S4mm.Gjerdsia
it 1Ornm

cope 1.00

62 Furnizimi shat me bisht De Dunimin € tbkds. cope 1.00

63

Furnizim Grabuj me brsht dhe dhtln
lakuar pdr mbledhjen e gurdve, mbe
rrafshimin e tokds.
-Struktura ne qelik te lyer me shkelqi
-Perdoret me doreze td shitur veqrn€
-Gjat6sia: 35 cm

)e te sheshtd pak td
,rrinave, ajrosjen dhe

n me smatl
l A 14 dhembe

cope 1.00

64 Furnizimi me kazmd qeliku me bishtr drurit cope 1.00

65 Furnizimi looate oeliku me bishte drl nt cope 1.00
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66 lMbushiaeklim€s gaz R410A m3 | 1.00

ot Furnizimi demolimi
3x2.5mm2

dhe montimi i ka ,llit f urnizues NYM/J
m 1.00

oo

Furnizim dhe mont
Inverter: po
Jonizues: po
WiFi: po
Dehumidif ikimi: po
Filtri qe lahet: po

Lloji: I montuar ne I

Vlera BTU: 24,000
Niveli i zerit: 59 dB
Lloji i gazit: R32
Klasa e Energjise s

Konsumi vjetor i fto
Konsumi vjetor i ng
Klasa e Energjis6: ,

Ngjyra: E bardhe

m Klima per zyre

nur (i ndare)
BTU

e Ngrohjes: A+
hjes: 387 kwh
rohjes: 1575 kwl
A++

cop6 1.00

ov

Mirembajtja e klimi
CONDITIONER
NiIODEL - TAC-18C
l\ilbushje me gas dl

s me specifikat:

HSA,/HA
e servisimi

CL SPLIT TYPE AIH

cop6 1.00

Furnizimi demolimi
4x1.0mm2

dhe montimi i kal llit dirigjues NYM/J
m 1.00

71

Furnizimi dhe dem(
300 liter (prodhim (
nevojshme:
siguruese @ 3/4", c
valvula sferike @ 3/
- valvula pEr mbusl
- valvula per reduki

timi dhe montimi
iorenje) ose bara

ope 1

4", cop6 2
ie - zbrazje, copt
m te shtvpies Dre

bojlerit te kombinuar V =
:vleshme me armature t6

- valvula 
-

1

ui6siellesit Z 3/4"

cope 1.00

II



Furnizim dhe Klima per
Kapaciteti (ftohes) kw 12,5

)kw 13.5Kapaciteti (

Kapaciteti ftohes 42000
Klasa e (ngrohjeJtohje)
COP (vlera e -ngrohje) W 3.21
EER (efficiency 2.98
Dimensionet e
587x1882x394
Pesha neto ( e brendshme / e jashtme) kg 55/89
Dimensionet e sd jashlme (HxWxD)
944(1
Fuqia e
Fuqia e

(ftohese) kW 4..2
(ngrohje) k/W 4

Tensioni i W/Ampers
Furnizimi me elektrike Hz
Niveli i zerit e brendshme) ) 53/51/50/48
Niveli i zerit ( e jashtme) 64
Distanca e tubit te (gjatesia) m 30

njesive td dhe te jashtme m

Tensioni V
Frekuenca Hz 50
Faza 1-Monofaza

Autoriteti I(ontraktues bdne veGm ne emer vcte Autoritetit,

1.2 Konkata publike kornize do (e implementohet I

Kontraktues apo ndonjd AutodtEt tjeGr Konuaktul
kesaj kontrate publike kornize, dlhet qe te dergoj6
furnizim me sasite e tyre pgrka€$e.

Dallimi i nivelit
20

1.3 Sasje e vleresuara, E pgrgaktuara ne Pje

Kontraktucs i pdrmendur n0 Neninl.1 itshte i det
mall-ra fti permendura ne 1.1. .

1.4 Konrtrata hyne nE fuqi me 13.[2.2023 dhe pilr

Neoi2 Kushtet e dergesds

2.1 Afati kohor pdr dorezim do tii jete 5 dite nga,

2.2 Yendi i dorezimit te fumiziniit do te jete: Fl
nE objektet e Komun6s, shk$llave, QMF-s

mm (HxWxD)

cop6 1.00

'lvendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
i perfshird nd kgte kontratg, tenton te blejg ardkuj ne bazg te

tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

C, Lista e Qmimit, jang vetem sasi indikative. Autoriteti
te perdorg kgte marrgveshje korniz€ sa here qg te prokurojng

ne, datiirl 12.12.2025

e porosisg sg dhene nga ana e Auto tetit Kontraktues.

dhe montmi i artikujve do t€ b6het nd Mamush€
zjarr{ik€sve.,

2.3 Inkotelmi I zbatueshem do tirje€ DDPr e Detyrgs td Paguara).

,, r* -;*-"* o""'" ;;E"o*rms 2oro

Furnizimi demolimi dhe montimi i nga PVC-ja qd sherben

nga PVC-ja qd sherben

Nderkombetare e Tregtise.

t2



Neni 30nigiina

3.1 OLiglina e mallrave do tg percaktohet sipas KrrdJt te Doganave e Bashkgsise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshieve nderkombdtaro te cil4t i ka nenshkuar vendi ne fjale.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmiirni total i kontratds do td jete: 65,00p.00 €; Gjashtddhjetepesdmijd Euro pdr periudhen
prej 24 muajve.

4.2 Qmimi pdr njdsi i td gjitha pjesove td itura ne pershkrimin e Emimit te tenderit eshte:
17,054.50 €. ShtatimbddhjetdmijE e e katEr Euro e pesuf,hietb Eurocent

4.3 Qmimi i poentuar eshtd: 2,455.05 €;
Eurocent.

e katdrqind pes6dhjetd e pesd Euro e pesd

4.4 Qminri i ptlrmendur nd Nenin 4.2 md sip6r dshte imi i llogaritur p6r njdsi ('1) i te gjitha artikujve pdr furnizim dhe
ndryshimeve gjate gjithd kohds sd kontratds.montim. l\i duhet td ietd i Drefe dhe te mos

4.5 Pagr:sat do td bdhen ne pajtlm me e piirgjithshme dhe/ose td Veqanta te kontratos.

Neni SRr:ndi i p€rpardsis6 sE dokumenteve tE

5.1 Konlrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(4.)

(b)
(cJ

(d)
(eJ

(f)

Kontrata Publike Komize :

Kushtet e VeEanta te Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshird
Oferta financiare (Lista e qmimeve):
Urdher blerja;

pecifikimet Teknike;

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn; dhe re raste G
rondit td pdryaresise ne te cilin iane dheDi md siper.paqa esirjd ose divergiences, ato duhet td lexohen

Neni 6 lKomunikimet

6.1 Tg gjitha komunikimet ne shkrim qe kang te

njem and dhe Furnizuosit nga ana tjeEr duhet te
me kdte Kontratd nddrmjet Autolitetit Kontraktucs, nga

duhet tE clErgohen me poste, faks, email ose td
titullin e Kontntds dhe numrin e saj te identilikimit dhe
personalisht,

6.2 NEse pprsoni qe dergon komunikatEn kdrkon tg pranimit t0 saj, ai duhet ta thotd kdte nd komunikaGn e

tij. Sa heuij qd ka af'at td fundit per pranimin e rne shkim. ddr8uesi duhel re kelkoje vertelim ld
pranimit rU komunikates se tij. Nd td &titha rastet,
siguruarlrrnimirr c kornulikjmil lii lij.

duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme pdr tij

6.3 Kudo qc nii konfatd Darashikohet dh€nia e ndor-, njollimi. pdlqimi. mintimi, certiliLate. osc rendimi. p€rvcq

nese specifikohet ndryshe n0 njoflinin e tilli, mifatim, certiflkate apo vendim do te jeto nd lbrme tE

shkuar dhe fjalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
miratim, pqitin.r, certifikate ose vendimi i tille nuk

"vendose "do td shenohen n0 perputhjo mc rrethanal. Ndonje
te mbahet apo vonohet pa arsye.

t3



6.4 Kjo kontrate eshtii pdrgatitur fe gjuhen Shqipfi
njd origjinal p€r Furnizuesin.

Per Operatorin Ekonomik

KUSHTET
626-23-

Neni 1 Pirkufrzimet

1.1 "Komtrat6" do E thoE maneVeshja e lidhur nd
nd formularin e kontrates te nqnshkruar nga p!
dokumentet e inkor?oruar me refdrence lrg te,

1.2 "Produfuet" perkufizohen si t€ mira materiale
mall-rat, artikujt, lendet e para, maFineritb dhe pajis.

nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe

Fdr Autoritetin Kontraktues

PERGJITHSHME
1-2-1tCt59

Autoritctit kontraktues dhe Fumizuesit, sia gsh€ shgnuar
perfshtue tE giitha shrojcat per kete dhe rd gjitha

icand vlerd ekonomike, duke p€rfshird por pa u kufizuar nd
gbjektet ne forme te ngurte tg lengshme ose G gazshme.

1.3 'Autoriteti Kontraktu€s" do tii thote
e Tenderit.

blerjes sd mallrave, sig eshG e quajtur Fleten mbi te Dhenat

1.4 "Furnizues" do E thote njd pprson fizik ose
konaate furnizon malha 4e jane objekt i kesaj k(

qe eshte palE e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

1.5 '?ala'(t)" do te thote nenshftrlesit € kontraEs.

aegtare qe perbejne regullat e interpretimit tg termave
q0 lidhen me tansferimin e produkteve nga fumizuesi tek

cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontratd, si dhe te

fumizuesit sig specifikohet ng fomularin e kontates, ne
si mund tg bghet ng bazg tg konfatEs.

1.9 "Sh€r'bimet pas shitjes" do te thote sherbirnetlndihmese, si: instalimi, mirembaiia, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjesEve rezerv€ q€ i apo i fumizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme n€ lidhje me

1.6'rlnkotermet" do tg thotd tbrmat nderkombet
tregtare qg percaktojnit mgnyrdn, kostot dhe rreziq
autoriteti kontxaktues.

1.7 '6Furnizinrf' do tg thotc dorQzim i produkteve
vendosura dhe paketuara nd menylen e percaktuar ni

1.8 'rQmimi i kontratos" do te t4ote gmimi q€ i pa
perputhje me shtesa te dlla dhe r4gullimet ose heqj(

18 cjuha do tei jetd gjuha e pbrdorur ana e tenderuesit ri6 kdtti tender.

:{r
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furnizinret c produkleve.

1.10 "KlPlK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te

1. I I "K'VK" do td thoG Kushtot e Vecanta te

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVX: e saktesojnd cil eshte li&li qe i percakton

2.2 Konll. ra dhe te gjitha komunikimer e shkruara

Neni 3 Transferimi

3.1 Transforimi do te jetd valid vetem ndse ka
kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te njd pald e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundd qe, pa miratim paraprak
ose nje pjose td saj, ose ndonje perfitim apo intereri

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nE favor te
te beh€,n borxh sipas kontratdsi ose

b) ne rxst te dhdnies r,e te drejtes sd
person tjetdr i delyrual ne rastet kul siguruesit e

3.3 Pgr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd
obligimet e veta per piesen e kontratds qd tashnd

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ p
kontrate$ pdrveE ne raste kur tmnsferimi behet ne

Neni 4 N6n-korntraktimi

4.1 Nenkolrtfata dshG valide vetdm ndse ka
njd pjese tE kontrates se tij njd pale td trete.

4.2 ElcrrEntct e kontrxtcs ql do te
kontraktuers me lastin e dorezimit te ol'ertes. Nc
kontrateri, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkim
Fumizucsirr pcr vcndimin c vcl brcnda 30 di{C

leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkontnkton
nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin

4.3 Autorileti kontraktues nuk qeh lidhje
siguroj, Itu e konsiderond si te nevojshme, pagesat

4.4 Furnizuesi dshte pefgjegies pdr aktet, gabilner.

ose te punesuarve, ne tg fljejten orinyre si po te
osc punttordvc ft tij. Aprovini i ndnkonl-raktiDlit tij
ana e Auto:itetit kontraktuss nuk e lilon Furnizuesin

4.5 Nese ncnkontraktuesi ka marrii ndonid oblieim
periudhijs se garancise nen kontratd ndaj
duhet qd, nd Efaredo momenti pas skadimit te
kontraktues, me kdrkesg dhe shpcnzime td
e garancisf sd skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Neso Eshtd e nevoishme. brerda 30 ditdsh

giitha Eeshtjet qe rukjand td mbuluara nd kontrate.

paldve hartohen nd giuhdn e specifikuaf nd KVK,

te shkruar permes td cilds Furnizuesi e transferon

shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transl'efojd kontratijn
ajo, perveg nd keto raste:

tij Furnizuesit, te shumave qd duhet t0 paguhen ose qd do

siguruesve te Furnizuesit per te kerkuar pages€n nga ndonid
shkalkuar humbien ose detyrimin e Furnizuesit.

'nga Autoriteti kontraktues Duk do ta lirojij Furnizuesin nga
realizuar ose per pjesen qe nuk eshte barlur.

ne kriterat e pdrshtatshmerise qe zbatohen pijr dhenian c
apo kompani tii sigurimit ose instituaion tjeter llnanciar.

td shkluar pijrmes sd cilds Furnizuesi ia beson realizimin e

dhe identiteti i ndDkontraktuesve i bdben td ditura Autoritetit
te ndryshimit te ndnkontraktuesvo &iate implementimit te

Kontraktues. Autoritcti kontraktues do ta laimeroid
nga marrja e njoftimit, duke i pafaqitur arsyet c veta nesc nuk

autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
c pcrshtatshmcrisc.

ndermjet veles dhe ndnkonLraktuesve, mc&jithato mund td
p6r nenkontraktor€t.

neglizhencen e nenkontraktuesve G ve1 si dhe te agjentdve
akte, gabime oso neglizhence e Furnizuesit, a&ienteve td tii

pjese lo kontrares ose aprovimi i nunkontraktuesit nga
nga obligi[ret e ti.j sipas kontratiis.

vaTh.lueshdm qc vuzhJon pcr njd pcriudhd qe e tejkalon ald te

pdrkitazi rne fulnizimet qd i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi
sij garanciso, t'i transferojij mcnjriherd tc Autoritcti

kontllaktues, poditimet e obligimeve tij tilla piir kohezgjatjen

ndnshkrimi i konffatds, autofiteti kontraktues duhet l'i.jape
15



5.2 Perv,4 nese eshtd e nevojshme pEr qellime te skicat. specilikirnct
autoriteti l(ontmkl.ues nuk. duhet te perdoren as
pajtim paraprak te autoritetit kontfaktues,

Furnizuesit pa pagese ateherd kur eshte e
dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera
skicavc, specifikirneve dhc dokumenteve tjera, rr€
garancls(i, ose pas praninrit final te saj, Furnizuesi i
dokumeiLtd tjem td kontratds.

njd kopje te skicavc te pergaritura per realizimin e kontrates
te kontratds. Fumizucsi mund te bleje kopie tjera tii keryre

se ato mund t0 gienden. Pas leshimit td certilikates se
autoritetit kontraktues € gjitha skicat, spccifikimet dhe

dhe dokumantet tjera qiJ ijcp
pale td hele nga Furnizuesi pa

te Republikes so Kosoves td cilat mund te ndikojnu te
Autoriteti kontraktues mund ta iape ndihrnen e kbrkuar

duhct t'i komunikohen nje

5.3 Autc'ritoli kontraktues ka autoritetin per t'i Furnizuesit urdhra adminislrative qd inkolpol.ojne ato
dokumento plotesuese dhe udhezimet qij janij te
demi nga ndonje dcfekt te saj.

per ekzekutim td mirij te kontrates dhe pdr kompensim

Neni 6 Ndihrna lidhur me rresulloret

6.1 Furrrizucsi mund tE kiirkojd ndihmen o kontraktucs pir malrjen e kopjcve te ligieve, regulloreve
tlhe inlbrmatave mbi zakonet, urdhentd apo ligiet
furnizuesi giate realizimit te obligimeve rd tij me
nga Furnizrrcri me shpenzime le Furnizucsil.

6.2 Nese eshte e nevoishme. Furnizuesi do ta 'ji1 me kohe Autoritetin kontraktues pir te dhenat mbi
furnizimet ashtu qe Autoritoti kontraktues te nund marrd lejet e kerkuara ose licgncat e importit.

6.3 Autofitgti kontraktues do te vendosd qd te marre
arsyeshffre, duks marrd pal.asysh datat e realizil'ltit E

e kerkuara apo licencat c inportit brenda nje pefiudhc tij

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme ti
7.1 Fufllizucsi duhct ta realizoie kontratdn n]e dhc syleltesine e duhul duke pedshire, aty ku esht€
specifikuaf, dizajnin, prodhirnin, dorezimin e

ndonjd delekt nd fumizim(j .

dhc kycrjen e pundve te tiora perfshird kompcnsimin pdr

7.2 FurnizLresi duhet te veprojd sipas urdhrave
konsideron se kdrkesa e nje urdlxi administrativ

ve qe i jop auloiteti kontraktues. Ndsc Furnizuesi

ddnimir piir shkolje te konrntes, do ra njoftoje
perlei fushdvepdmit td kontratbs, ai, duke iu ekspozuar
liontraktues per kdle duks i palaqitur afsyet e tij bfenda

30 ditesh Das Dranimit te urdhrit. Ekzekutini i admini$trativ nuk do te pezullohet per shkak td koti.j njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dho tE voprojd te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi ne Republikdn e

Kosoves dhe do E sigurojii qe personeli i tij, td e tyre, dhe punebret vendore td tii gjidrashtu t'i lcspektojn€
dhe tE vepr(ine sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreYe.

7.4 Furnizuesi duhet fi tl'ajbje tb g]itha dhe informatat e marra lidhur n]e konfalen si Drivate dhe
konfideru;ialc. Peryeq nd rastet kur kjo eshtd e
publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa

pilr qdllime td ekzekutirnit td kontratds, ai nuk do tc
pamprak me shkim nga Autolitcti kontraktues,

7.5 Ndse.Furnizucsi 6shtd grup, pdrbijrja e grupit
Autoritetit kontraktues.

nuk do te ndryshohot pa pglqimin paraprak rne shkim td

Neni 8 Sisuria € ekzekutimit

8.I Furnizuesi do td, jo mij vone se dita e t0 kontratds, f'urnizoj Autoritctin KontEktues me siguri pdr
ekzekutirn li plote dhe te rnirs te konhatds. Shuma. e do td saktisohet nd KVK. Sieuria e ekzekutimil do G
ndalet nBa pagcsa o Autoritctit kontraktues per hurnbjcje qe eshft pasojd c mosekzekutimit te plote dhe te
duhur td r:biigimeve kontraktole nga ana e

8.2 SiguLia e ekzekutimit te kontratds do tejete ne e dhene ne p.jesen IV te kor)trates.

8.3 Pdrveg asaj piese € specifikuar nd KVK lidhur shdrbirnin pas-shitjes, siguria o ekzekutimit do td ldshohet
te pranimit.brenda 30 ditesh nea ldshilni i certilikatbs se



Neni 9 Sigurimi

9.1 MalLat e furnizuara sipas korltrates duhet te
kund€r humbjes ose demtimit te rastesishdm te
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa rnarte parasysh obtigimet b sigurimit te I
plote, dhe do ta siguroje Aubritqtin kontraktues
ldndime personale qg shkaktohdn nga ekzekut
punetoreve te tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Fumizuesi eshte pergiegies qer € giitha tatimet
Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrirJet tjera doganore k

10.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd qmir
detyrimeve doganore brenda datbs prej 28 ditgsh
pranimit te mallrave,

Periudha e ekzfkutimit tb

,kzekutimit te dptyrave do
hes td cilat muqd te lejoher

Zgiatja e periufthix sE ekr

und te kerkoje I,eiatje te p,

e vonohet, per ldonjerdn nl

te siguruam plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme
ose blejd, fransportoj, ruaj dhe shpdmdaj ne menydn e

sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do td mbaj€ pdrgiegjesi te
te giitha ankesat nga palet e beta per deln ndaj prongs ose
i kontJatbs nga ana e Fumizuesit, ngnkontraktugsve dhe

detyrimet doganore n€ perputhje me Ligjin e Republikds se

sejane perfshire ne Emimin e kontraktuar.

e kontaktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
dorgzimit te tenderit dhe daEs se fundit te vertetimit te

e Emimit te konaaktuar per shkak te ngritjes sg tatimeve
ka ndodhur gjat€ kohgs sa ka qene ng vonesd Furniziuesi.

nga te giitha ankesat qe jand rezultat i perdorimit te
apo ernrave tregtarg sig gshte specifikuar ne kontrate, perveg

ose specifikimit te dheng nga autoriteti konhaktues.

ne datgn e lgshimit te UrdhEr Blerjes, pa paragjykim ndaj
13.

sd ekzekutimit n€se realizimi i kontratgs se tii vonohet. ose

a) Autorite ti kontaktues funizime ekstla plotesuese;

b) Kushte e klimatike nE e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dor€zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike mund tg nd dorezimin e furnizimeve, te cilat nuk kang mundur tg
parashihen ne menyre te nga nJe kompetent;

d) Urdhra administrative qe ndikuar nE e realizimit, pgrveq atyre qe jane shkaktuar prej gabimit te
furniz.uesiti

e) Autoriteti kontraktues ka debhtuar t'i plo€soje e veta sipas kontrates;

G furnizimeve qg nuk jang pgr shkak te gabimit te

td pdrgjithshme dhe te cilat nukjane pdr shkak td gabimit te

vones€, Furnizues duhet ta lajmeroje autodtetin konhaktues

t'7

fl Te gjitha suspendinet e dqr€zimit dhe/ose
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jand pdrmetrdur ne keto Ku
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te



se ka per qellim tO bEje kdrkese per zgiatje re sg realizimit pdr te cilen ai konsideron se ka te dreite dhe,
perveg nese ka ndonje mareveshje tjeter nddrmjot dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i iep
autodtetit kontraktues td dhdna gjithdpdrfshirdse qe te mund tg kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shk|im piir autoriteti kontlaktues do ta lejoje kdte zgiatje re
periudhds se realizinit nese mund te arsyetohet, ne menyre prcspektive ose retrospektive, ose ta infonnoje

ped udhijs.Fumizuesin qd nuk i eshte dhene e drejta pdr zgjatie

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 NEse Furnizues me pdrgjegldsin€ e tij nuk
sherbimejt brenda limiteve kohore td specifikuarn

l.'i dordzoje ndonje ose tE gjitha rnallrat ose td rcalizoje
kontraG, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykiro ndaj kompensimeve tjera td tij sipas do td kete te drejte, per secildn dite qe kalon nddrmjet
skadimit G neriudhds se kontraGs dhe dates te perlundimit, t'i marrd demet e likuiduara te barabarta ms
0,25olo nii dite te vlerds sd l'umizimove te pa tlcri ni njE maksimunt prej l0 70 tc vleris rotrlc lC porosise.
Autoliteli Kontraktues mLrnd te zbresd domet e nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e ddmev{r tii likuiduara nuk do te prekin detyrimet e

14.2 Ndse mosdordzimi i mallrave parandalon e zakonshem G furnizimeve ne tdrdsi, demet e likuiduala
te parapafa ne paragrafin [4.1 do te llogariten nd te vlcres totale te porosise.

14.3 NEse Autoriteti kontraktues ka fituar G drejt€n
njoftojd rne shkim Furnizuesin:

kerkoje sE paku 10 70 te vleres sE porosise ai mundet, pasi ta

a. Ne ratt se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar
- te koDfiskoje garancind e realizimit;
- te nddmrese kontraren. dhe ne kdtd rast
- te hyjd ne nje kontratd me nje palij td tre$ per
pag lrcl per kgle pjese li kontratcs. Furnizuesi
demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

e Dieses se mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do td
do G iete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe

b. Ne rqst se Autoriteti Kontruktues kct prokuruqr
- te kontiskojd garancin€ e realizimit;

e emer te vete Autoritetit. me disa oDeratore ekonomik:

- te ndiilpresd porosine, dhe ne kete rast nuk do te ketd G drejtd pir kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do tb jctij i detyruar te paguaje koston plotesuese ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi o tij; dhe
- te ri{rap konkunenlcen me pjesdn e mbetur t€ Ekouomik te kontrates publike kornize.

c. Ne ralt se Autoriteti Kontraktues kq prokuruar
ekonomik:

enler te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

- Autorileti Kontraktues i cili ka bere poryosine
do lil kc(ij le drejre pdr kompensim. Furnizuesi

oorosine dhe ritenderon. dhe nd kdte rast Furnizuesi nuk
do te jete i detyruar G paguaie koston plotdsuesc dhe

demet e shkaktuara nga kio pamunddsi e tij; dhe
- te njrritoj Autoritetin Kontraktucs i cili La :qur prokurimin pdr sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik

qe td konfiskoj nl€ pjesd proporcionale, ekuivalente me 107odhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i
te porosise se leshuar, te garancise sg dhe d€rson shumiin tek Autoriteti Kontmktu'3s.

ne ener te yete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

nuk do G kete te drejte per kompensin; dhe

prokurimin p6r sjellje tc keqe ti Operatorit Ekonomik
qe t€ konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me
dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

a. Ne irast se Autoriteti Konh'aktues ka p
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetir Kontraktues i cili ka
dhe k.ijrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i
l0olo te porosise se leshuar, td garancisd sd pedi
- te nderyrese porosine, dh{j nd kdte rast huk do te kete te dreite pgr kompersim. Furnizuesi gjithashtu
do G jccii i detyruar E paguaje koston ploGsuese demst e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te li-hap konkurrenciin me pjesen e mbetur te Ekonomik t0 kontratcs publike komizg.

ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

Neni 15 Suspendimi

l8



15,1 Aul.oriteti kontraktuos mundgt, me urdher
pezullojE:

prodhimin e furnizineve;
dorezimin e lurnizimeve nd vendin e

instalimin e furnizimeve qdjanE dorizuar nd

15.2 Gjate pezullinit, Furnizuesi do te mbroine
ne ndonjE vend tjeGr, nga pdrkeqesimi, humbja ap<r

autoriteti l(ontraktues, edhe ndse fumizimel janii

instalimi i tyre dshtd pezulluar nga autodteti

15.3 Shpenzirnet plotisucrio qb janii shfaqur ne
Furnizucsi nuk do te mane pagese te shpenzinleve

a) Zgji,lhur rrE menyre le ndrlshme nd kontrarii:

b) ishtii i n€vojshdm pdr arsye G kushteve te

c) i.i$lrll i ncvojshum per shlal tt ndonJd

d) esht, i nevojshem pdr siguri tij ekzekutimit tii
tille nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo

15.4 Furnizucs nuk do tC kcte td drejtd por shtesa

kontraktues bronda 30 ditttsh pas pranimit td urdlxit
ankese piir ta.

15.5 Autorjteti kontraktues, pas konsultimit me
te periudLhijs sd realizinit qe do G behen nga
arsveshrne sioas mendimit te autoritctit kontraktues.

15.6 Ndsc periudha e pezullimit i tejkalon 180

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues,
nderpresii kontraten.

15,7 Nd rastet kur procedura e dhenies ose

p€rmbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit,
kur ato gabirne, paregullsi ose mashtrime i
t'i bejd lpagosat ose mund t'i kthejd shumat qe
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qillimi i pezullimit tg kontratds eshtd qe te

parregullsito apo nashtrimet kand ndodhur nij tb
te rifillojd $a me shpejt qii eshG e mundur.
kontratds ose dispozitave rrcgullative qij rezultojnii
shkaktoiii humbie ne buxhetin o Autoritglit Kon

Neni 16 Cildsia e furnizimeve

l6.l Furnizimet duhet t'i plotiisojnii specifikinet
kontbrm nc te gjitha aspektet me skicat, sondazhet,

cilat duhet te mbahen nd dispozicion te Autoritetit
te kontratds.

16.2 Td gjitha pranimet tekniko preliminare te
firrnizuesii pdr autoritetin kontraktues. Nd kdrkese

kdte prariirr sipas kontrates dhe te tregoje numrin e
Materialct" a ikujt dhe rnostmt e specifikuara nd
plotesojnd l(erkesat pijr kete pmnim para sc tij

a.

b.

c.

16.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qb do tij

v, nc Afaredo kohe ta udhezoid FurnizuesiD qd te

ne kclhCn e specifikuar per dofiizim; ose
e pranlmlt.

sigurojne lurnizimet e vendosura no depon e Fumizuesil ose
dixntirni pef aq sa td jete c mundur dhe sa eshte kerkuar nga

nd vendin e pranimit nd pajtim me kontratin, por

me l.oto masa mbrojtdse do t'i shtohon Qnrimit te konhatds.
ndse pezullimi dshte:

klimatike ne vendin e pranirnit;

td Furnizuesit; ose

tii kontratds ose td ndonjd pjesc td saj pdrderisa nevoja e

nga autoriteti kontraktues.

Emimin e kontlates pdrveE ndse ai e laimdfon autoritetin
tij pezulluar progresin ei dorijzimit se ka pdr qEllim ti bdje

do te pdrcaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje
perkitazi me kete ankese ne nenyrd te drejte dhe tE

dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabinit G Furnizuesit,
le k€rkojd lii vazhdoji mc lurnizirnct brcndr -10 dilcsh. o\c ld

td kontrates bEhet e pavlefshme pdr shkak td gabirneve
kontraktues do ta pezulloje roalizimin e kortratos. Ne rastet
Furnizuesit, at6herd Autoritoti konfaktucs mund td refuzojd

jane paguar, ne pfopofcion me fdndbsine e gabimeve,

ndse gabimet pdrmbajtjesore td supozuara si dhe
Niise ato nuk muDd t€ konfirmohen, realizimi i kontfatds do

permbajtjesore oss panegrllsilo do G jend G Alitha shkelje td
nga nje veprim ose mosvoplim qij shkakton oso qE mund tii

tii paraqitura ne kontfate nij te gjitha aspektet dhe te jene
mostrat, stlukturat dhe kelkesat tiera ne kontrate, td
pdr qdllime identilikinli &iate psriudhes se realizimit

n€ KVK duhet tc behen me kerkesd rc derguar nga

te srl.rcsLJhcn mrterialet. arlikujt dlrc rn strat c dori:zuaru piI
dhe vendin ku do te llchct pranimi ne menydn e duhur.

duhet te cartifikohen nsa autoritsti konhaktues se

ne furnizimg.

ne furnizime ose nd prodhim te kornponenteve qi do

19



tb furnizr'lrcn jlni: pranuar lefurikisht ne kele
zbulon delikte ose gabime, dhe nd kete rast ato
jcpet mr,rn'1i:sia l'i riparoji dhc t'i perrnirdsojij
artikui do tii pranohen per inkorporim n0 furnizime
lI jete i keqLrqur autoriteti konlrilklues.

Neni 17 InsDektiimi dhe testimi

17.1 Fnrrizucs do G siguroje qe furnizimet te
auloril(tit kontnltues rd vazhdoje nre plauimin e

veshtiresitii qE nund t'i hasd nE ketij aspekt, dhe arij

17,2 Auloriteti kontraktues do td kete te drejtij
komponentet, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe td
qfarddo arlikulli qd pdrgatitet, 1'abrikohet ose
nese kon0poncntet, materialet dhe mjeshteria kand
prodhimit, fabrikimit, pergatitjes qse ne vendin o

17.3 Per qiillime te testimeve dhe insDektimevs te

a) I .japd autoritetit kontraktues, perkohdsisht
pajisjc, vcgla, puni, materialo, skica dhe te

b) Tij nlerret vesh me autoritetin kontraktues pdr

c) l i julc auloritctit kontraktucs qasje nd

17.4 NEse Diirfacdsuesi i Auloriteli Kontraktucs
mundet qd., perveq ndse ka marrc udhezim tjeGr
konsiderolrct se gshte bere ne prezencen e autori
certifikuara si duhet td rezultatevo td testit te Aut
pranojd fl]zultatct c testit.

17.5 Nise kolr]ponentot dhe materialet i kane kaluar
l'urnizuesin osc ta miratoie certifikimin e lurnizuesit

17.6 Nd$e autoriteti kontraktues dhe Furnizues
mendimin o vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi i

kijto testo lij pe$efiterl ne td njdjtat kushte dhe
zgjedhur rne marrdvsshje te ndersjelle. Te &jitha
t'i komunikoje rezultatet o kEtyre testeve pa v(nreso

Kostoja o ri-tcstimit do tij bartet nga pala pikepamja

17.7 Giare rcalizimit td detyrave te tyrc, autorileti
personavs to paautorizuar informata lidhur me

kane marrii gjate inspektimit dhe testilnit.

Neni 18 Parimet td pdr&jithshme td

18.1 Pagesat do ft behsn nd Euro. Pagesat qe duhel
llogaririi lraDkare td dhene nd Pjesdn V,
lb|mular, qd i bashkengjitet kdrkosijs piir pagesb,

18.2 Shumat duhet te pa8uhen blcnda jo lnii
pranueslrmc per pagese eshtb fegiistfuar rrga

clebitohet. llogaria e institucionit. Kdrkesa per

shume n[ja kerkesat tholbesore.

18.3 Peiiuilha prei 3o-dittlsh mund te pezullohet
plotijsohot scpse shuma nuk do t0 paguhel pdr

sepse ka deshmi qij shpenzimi mund td mos jsti

ato prape mund td refuzohen nijso ndonje kontrollim tjetef
tc nclijrrohen menjdhere nga l'urnizuesi. Fumizuesit nrund t'i

dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materialc dhe
niisejanij riparuar dhejanij pormiresuar ne atij menyre qe

ne vcndirr c pranimit rnc kohl, qe t'i mllnddsohcl
Fufnizuesi korsiderohel. se i ka parapare plotilsisht.

do t'i lcjohet qe te paraqese ndonjd arsye per voltosij.

herd pas here te inspektojg, kontrolloid, masd dhe testoie
olloje pdryarinin e pbrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
per t'u dordzuar sipas kontratEs, nc menyfe qd te percakbie

dhe sasinE e kelkuar. Kio do td bdhet ne vendin c
apo ne vendet qe jane specifikuar ne KVK.

Furnizues do te:

pa pagcse, ndihm6, mostra ose pjesd per bstim, makina,
proclhimit qe zakonishl kerkohcn pgr inspektim dhe testim;

dhe koh€n c testimeve;

liohc te arsyeslrme ne vendin ku do tC realizohen testimet,

eshte prezent nd daten e vendosur per testim, furnizuesi

t kontraktLLes. Funrizuesi menjijhorc do t'i dergojo kopjet e

kontrakl.ues, nese nuk ka qene prezent giatd testit, do t'i

e sipiirpdrmondufa, autoliteti konlraktues do ta lajmeroje
me ketd.

paj'()hen f'cr rczullelet c tcstir. sccili do t'ir .jafF ljelril
Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund G kerkojnij qi)

ose ndse ndonjera pale kerkon, te testohen nga njd eksperL i
e testimit do t'i dorezohen auloritetii kontraktues. i cili do

furnizuesi. Rezultatet e fitestimit do te iene Diflundimtare.
sii ciles deshmohet se dshtg gabiln pas ri-testilnit.

dlre lcrsonrl e ruloriu u.rr rga ri nuk do t i shpalo'irr
e ncliirmarrjss sd plodhimit dhc operimit, td cilat infbrmata i

bdhen sipas faturds se leshuar nga Fulnizues do td behen nd

Financiar, i kesaj kontrate qe e ploGson Furnizuesi. I njejd
tij pdrdoret pef t'i rapor[uar rdryshimet nd llogarine bankare.

auloriteti konttaktues, td vazhdoid testimin, i cili do te

sc 30 ditesh kalendarike nsa data re td cil€n k€rkesa e

rmenti perkaGs. Data e pagesds do te.ieE data n0 te cilijn
nuk do td iete e pranueshme nese nuk plotesohen njd osc mb

e lajneruar Furnizuesin qd k€rkesa per pagese nuk mlrnd ft
sc nuli iane dorezuar dokumentet e duhura permbajtiesofe ose
lcgiirim. Ne lastin e fundit muncL tij bijhct niU inspektin i



meniehershem pdr qellim td kontrollimeve tjera. do te japd sqarimc, modifikime apo informata ti tjera
brenda 15 ditosh pas kerkeses. Periudha s pages€s
pagesd c pergatitur nd mduyren e duhur,

ie llogaritet nga data ni G cildn dshtd rcgjisnuar kerkesa per

18.4 Par;i. o,ii td ketd kaluar alati i fundit i dhdne nd 18.2, Furnizues mundet qd, branda dy muajslt pas pagosijs
se vonuar, te kerkoje inbresin per pagese td me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni liishucs i
Kosovdlr ni: diGn e Dare rc muaiit ne tb cilin ka al'ati i l'undit, plus shtatd pike te perqindjes. Interesi pdr
pagese tii vonuar do € zbatohet per kohen qi) nderrnjet datds sd afatit te fundit te pages€s (nuk pdrfshihet)
dhe dattis nii til cilCn dcbitohct llosaria e Autoritetit (pedihihet).

18.5 Td giitha mos pagesat pas 90 diGsh nga i periudhes se dhene nd Nenin 18.2 do t'i japin t0 drejte
Furnizuesit qe osc tb mos o roalizojd kontraten, ose
kontrakl. es.

nderpresd ate, me paralajmdrim prej 30 diGsh pgr AuLoritetin

n'rund te inibrmojc AQP-nd pijr shkclje te tille. mund G ndalojd autoritetin kontraktucs nga pErdorimi i ndonjd
dhe i 16 Eijitha kontratavc G perbashketa kornize te nga AQP.

Neni 19 Dor€zimi

19.1 Fur:nizuesi duhet t'i c{orijzoie furnizimet ne me kushtet e kontrates. Furnizimet do td lcnd nii ptilglcgjilsi
te Furnizurlsit deri ne pranimin e tyre te

19.2 Furnizuesi do t'i pakotoie furnizinlet ashLu si(;

se l)rc i{utd t-rcnsporlil deri n€ destinacionin r:

ret per lE parandaluar ddmtimin apo keqesimin e gjendjes
sir; dshtij dhijnd nb kontrate. Paketimi duhet 1e jete i

mjaftueslhdm pdr td perballuar pa kufizime, e'ashper, ekspozinin nij tcmperatura ekstreme, kripen dhe
rijniet Aiate tranzitit dhe mbajtjen nd ambient td I Madhdsia e paketimit dhe pesha duhct t'i pdrshtaten, nbse

ti frrn)izrmevc. dhe nlundEsise si Inungcscs sij pajisjer c pireshtij o mundur, largEsisd se destinacionit
bartje te rijndd nc G gjitha pikat &iaE transitit.

19.3 Pal(etimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda
ne mdnyrd ti: hapur ne K.VK, dh() i ncnshtrohen
kontrakl.ues.

jashG pakove duhet td jend nd paitim me kerkesat e dhena
q{j mund E urdherohen me voni nga autoritcti

19.4 Asnid. furnizim nuk do te hansDortohet as te het ne vendin c praninit de|isa lurnizuesi te kctd pranuar
do td.ictij pdrgiegics pdr dorijzim nE vendin o pranimit tburdhin er dordzimit nga autoriteti kontraktues.

td €jitha furnizimeve dhe pajisjeve te f'urnizuesit, qe td ne!ojshmc pdr qcllime Ic konlrrlds.

19,5 Dorii:zimi duh€t td konsiderohet se eshte berE

dy paldt rsc dorizimi i furnizimeve eshrc bere nE piLj

kur kr ddshmi mc shlrim qc Lshtc nd di\pozicion pcr le

me kushtet 9 kontratds.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do le pranohen derisa t0 jend realizlrar verihkimet dhe teslel e caktuara me shpenzime td

Furnizuesit. Inspoktimet dhe testct mund te
final te i.nallrave,

para transportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin

18.6 Nii rast se Auioriteti Kontraktues dshtii duke
autoritel. kontraktues nuk ploGson obligimet e tli

20.2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te
kete fuqinij qd te urdheroji: ose te vendosd:

a) hr:qjcn nga vendi i pranimit, brenda asaj

furnizimeve td cilat, sipas mendimit te autoritedt

nLii emer te Autorileteve tjela Konlraktuese, dhe nese nje
kEsaj kontrate sidonos obligimet e Nenit 18.2 lurnizuesi

te furnizimeve dhe para se td melren lurnizimet, duhet td

orie kohdsh siE eshte specifikuar ne ufdhdr, td te giitha
, nukjand nd pajtim me kontraten;

pa In aE parasysh testet e mdparslrme tij tyrc ose pagesat e

mc rnaterialet, nljeshterine ose dizajnin pdr tii cilin dshE

b) zirvendesimin e tyre me furnizine td mira te pgrshtatshme:

c) hr:qjen dhe ri-instalimin e mirg te paj

piesrihrre lc l)rc. ose ndonje inslalim qd

pergjegjes furnizucsi, e qe sipas mendimit te lorlraktucs nuk dshte ne pcjlim mc konlrclLn:

2l



20.4 Furnizimet qd nuk janE td cildsis€ sE do te refuzohen. Nj€ shenjig speciale mund t'u vendoset
Iurnizimr:ve te refuzuara. Shenja nuk duhet td jc:te e'atilld qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikojd ne vlerdn e tyre

i heqd nga vendi i pranimit, nese ketd e kdrkon autofitetikomercia.le. Furnizimet e refuzuara furnizuesi d0
kontraktucs. brenda nie pcriudhc qc c sakleson kontraktues, dhe Ddse kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me te dreitl] me shpenzim dhe me rrezik td
refuzohen.

Tii giitha punet qe pdrfshijne materialet o refuzuara do G

Neni 2L Pranimi i pErkohsh6m

21.1 Furnizimet do te merren pdrsiper nga kontraktues kur td jen€ dordzuar nd pajtim me kontratdn, t'i
kene kaluar nd mdnvrg te lGnaqshme testet e dhe te jene autorizuar, si dhe te jete leshuar nje certifikaG e

leshuar.Dranimit € Derkohshem ose ndse konsiderohet se

21-2 Furnizuesi mund td b6jd kerkesd, duke
pdrkohshen atehere kur fufnizimet te jend te

autoritetin konhaktues, pgr nje ce ifikatd td pranimit te
pdr pmnim te pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30

ditesh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do tE jil sipas njdres nga keto me poshtd:

- t'i le$hoje furnizuesit certifikatEn e pranimil.
thdre, nese kjo eshtg e pershtatshme, rezelvat e

perkohshem me njd kopje pdr Autoritetin kontraktues duke
dhe pdrveq tjerash, edhe daten ne td cilen sipas nendimit E

tijjand perfunduar furnizimet ne pajtrm me dtre jand te gatshme pdr pranim td perkohsh6m; ose

d) qd puna c bdrg ose mallmt e dorezuara
pajtim me kontraten, osg qe fulDizimet apo {e pj

20.3 Fuurizuesi, sa me shpejt qe eshte e murdur dhe
Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdluavr:,
tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe td gjitha shpenzimPt
Autodteti kontraktues do t'i zbrese nga parate qe
Furnizucsit.

- G rofuzojg aplikacionin, duke i dhene arsyet e
e kerlion Furnizuesi per ta leshuar certifikatdn,

materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk jand ne
{) tyr€ nuk i plotdsojne kerkesat e kontfatds.

shpenzime td veta, duhet t'i evitojij defekter e specifikuara.
kontraktues do tg ketb rc drejte td pungsojg persona

jane pasojd e kesaj, apo qe do te shfaqen per shkak e kesai,
G paguhcn ose te cilat do t0 bdhen obligim pgr t'iu paguar

dhe duke specilikuar veprimin te cilin, sipas mendimit tij tij

te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne di[dn e fundit td
te pdrkohshem konsiderohet se perbdn certifikate G
nd pjese, Furnizuesi do td ke[e te drejt€ te bdjd kerkese

21.3 Nese rethanat e jashtezakonijhme e bejnd td qij to vazhdohet me pranimin e furnizimeve giate
periudhbs se fiksuar p€r pranim tij perkohshem final, autoriteti kontraktues e pergatit njd deklaratd per ta

nd konsultim me furnizuesin. Certifikata o pranimit ose e
tg cilen kjo pamundesi pushon sg ekzistuari. Fumizuesi nuk

vertetuar oamund€sind e tille. ndse eshrc e
refuzimit do td pdrgatitet brenda 30 ditdsh pas daGs
do te nxiLsd shfaqjen e ketyre ffethanave pdr ti
pijrshtatdhrne pdr pranim.

obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve ne njd gjendje td

21.4 Ndse autoriteti kontraklues nuk arrin ose tE

furnizimct brerda ni€ periudhe prej [30] ditesh, ai
asaj periudhe, perveE ne rastet kur certifikata e
pranimit pi:rfundimtar. NEse furnizimet ndahen mer

per certifitate te vegante per secildn pjesd.

certifikatdn e pranimit te perkohshdm ose te rofuzojii

21.5 Ne raste td do€zimit te pjesshem, Autoriteti
td perkohshdm.

rezeryon te drejGn per te dhene pranim te pjesshdm c

21.6 Pas planinit te perkohshem te fumizimeve, i qmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshms dhe
matedalet qij nuk kerkohen me per perdorim me realizimin e kontrates, Ai gjithashtu do te heqe ndonid
mbetudnE apo pengesd dhe te beje ndonjd ndryshim

Neni 22 Obligimet pir garanci

gjendjes se vendit te pranimit siq kerkohen ne kontraG.

22.1 Furrizuesi do te garantoje qd fumizimet te
td gjitha pormirdsimet e koheve te fundit ng
Furnizuesi do te garantojii qd asnje nga furnizimot mos kend defekt qe shkaktohet nga dizajni, mate alet apo

indnvrii od sak€sohet nd KVK.mjeshteria. Kjo garanci do td mbetst e vlolihme ne

22.2 Furriz]uesi do te jete pergjegjds per a defsktsve, ose ddneve ne ndonje pjesd te funizimeve td
se garancise dhe td cilat:

22

te reja, te paperdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshiie
ahe materiale, perveE nese kdrkohet ndlyshe ne kontrate,

cilat mund te pamqiten, apo td ndodhin gJate



a) rezultojne nga perdorini i materialevc
Furnizuesi; ose

mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo G mir'€ nga

bt le,:rrllojne nga reprimet ose mosveprirnel e I &jatd periudhgs se garancise; ose

c) shlaqen gjatd ndonjii inspektini tij bsre nga i kontraktuss ose nd emdr tij tij.

22.3 Furnizucsi me shponzime le veta do ta
praktikohet. Periudha e garancise per tE gjithd

jti dcf'ektin ose dcnrin sa me shpejt qc kio te mund te
t e ndijrruar ose tij riparuar do te fillojE perseri nga data nE td

cildn dshti] bere nderrimi osc riparimi sipas v td a(oritetit kontraktues. periudha c garancise do te
vazhdotret vetom pdr ate pjes€ E lurnizimeve qd ndikuar nga nddrrimi apo riprlimi.

22.4 Nese shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonjd
lainrdroiii Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arrin

gjate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta
Lonrpcnsojd dirnin nga nJonjd dcfclt osc nje dcm brcnJa

afatit kohof G parapare ne njoftim, autofiteti mund tE:

a) ttl korrigjoje defektin apo ddmin vete, ose punesoje dike tjetdr por la bgre pundn ud rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ne tg cilin rast kostoia .hkrktuar ngr autoritcti kontrrktucs do td zbritet nga pJrJle
qe duhet td paguhen ose garancite qe mbahen Furnizuesit ose nga te dy;
b) nii rast se nuk ka sasi td duhur ose asnje nuk dshte efektive kertoni qE td menni shumdn e duhur nga
Fumizuesi; ose
c) td rddrpresd kontraten.

22.5 Obligirnct e mirdmbajtjes do te parashihen ntl
se garan{rirte nuk dshte c specilikuar, ajo do tejete
pijrkohshenr.

dhe nd specilikimel teknike. NEse kohezgiatja e periudhes
ditd. Periudha e garancise do tij l-lllojd ne datijn e pranimit td

Neni 23 Shirbimet pas-shitjes

23.1 Shtirbimet pas-shitjes, nise kerkohen nii do te jepen nij pajtim me te dhenat e parapara ni KVK.
Fumizuesi do td marri pErsiper te realizojd ose te'organizojd realizimin e mir€mbajtjes clhe te riparimit td
furnizinovs dhe td sigurojd shpejl pjesdt rezervd. murd te saktdsojnd qd Furnizuesi tb sigurojd ndonjd ose ti
gjitha nlaterialet e meposhtme, njoftimet dhe doku

distribuon Furnizuesi:
qd kang G bejne me piesl3t rezeryd qd i prodhor apo i

a) Dieset rezervii $ cilat Autoriteti kontraktues G vendose t'i blsje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky
venclim nuk do ta liroje Furnizuesin nga ob e garancise sipas konlratds

b) ni: rast te nderyrerjes se prodhimit td pjesdve duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteli koniraktues
per 1.'i munddsuar qe ti blejd pjeset e kerkuara
rezervii, rese kerkohcn dhe kur kdrkohen do t'i

pas nderpferjes, skicat, vizatimct dhe specifikimet e pjeseve

Autoriteti kontraktues pa pageso.

Neni 24 Pranimi pbrfundimtar

24.1 Pas skadimit td periudhes se gafancisd ose, nii kur ka mi tepdr se uje periudhd, pas skadimit G periudhes

se fundit, dhe atehere kur G jene zgjidhur to defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje

Furnizue,sil nie cartifikatij ti pl.animit periundimtar
cildn Fr"u nizuesi i ka plotdsuar obliginet e tii sipas

me nje kopje Autoriletit kontraktues, dukc cekur datdn ne te
dhe ne menyre te dllb qd autorileti konraktues td.jete

iklnaqur. Cer(ifikalr linale e pr.rnimil Llo Il nga autoriteti kontraktues brenda 30 diftsh nga skadimi i
ntuale qdjane kdrkuar sipas Nenit 22 G jeDi perfunduar nepedudhes se garancisE ose menjdhord pasi riparimet

mgoyrg r.d rille qd G jete i konaqur autoliteti

realizuar plotesisht dedsa tU jetd nershkruar cartifikata
kjo dshte nenshkruar nga autodteti kontraktueij.

24.2 Kon:r.aLn nuk do td konsiderohet se

Derfundimlara e Dranimit ose derisa te konsiderohet

24.3 Pa marre parasysh ldshimin e celtilikat€s
detyruar piir plotesimin e obligimeve qd dalin sipas

dhe td cilirt kane mbetur te parealizuara ne kohdn
masa c obligimeve te tilla do te pdrcaktohen duke iu

Furnizuesi dhe autoriteti kontlaktues do tE mbeten te
para leshimit ft ceflil'ikatis pdrfundimtare tij pranimit

i lijshohet certilikata pefundimtare c planimit. Natyra dho

dispozitave td konlrates,



Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25.1 Pala ka shkel€ kontraen nese nuk arrin te ndonjd nga obligimet e veta me kontratd,

25.2 Ng rastet kul ndodh nje shkelje e kontrates, e denltuar do tg kete E dfejte per keto kompensine:

a) demct; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontmtds.

25.3 PdrveE masave te siperpermendura, mund te

a) dEmc tij pdrgiithshme; ose

b) ddme td likuidueshrne.

diimshpbrblime, Ato mund td jend:

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do G
zbatohen duks u zbritur n8a shumat qe duhet t'i Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 Nddrprerja e Kontrat6s nga kontraktues

26.1 ,A,u|,oriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i
ndonjerin nga mstet e mdposhtme:

Furnizuesit 7 ditd paralajmdrim, ta nddrprese kontratdn ne

a) kur .Furnizuesi ne nenyrd pdrnbajtjesore nuk t'i realizojd obligimet e veta sipas kesaj konlrate;

b) Furnizuesi dOshton n0 pOrrnbushjen blenda
kontraktues qe kerkon nga ai G evitojd ndonje

afati te arsyeshem € paralajmerimit G dhdne nga autoriteti
apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas

konrarus. dhe td cilat dikojnd nd menyre nd realizimin e duhur dhe me kohg te Duneve:

c) Furnizuesi refuzon ose gshte neglizhent ne
kontraktues;

e urdhrave administrative t€ dhEna nsa autoriteti

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontxaten apo pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshE duke u ; pundt e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyrd
ne naueveshje me kedituesitr, ka pezulluar biznesore, i nEnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato qeshtje, ose gshte ne ndonjd situatd analoge
legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Furrrizuesi eshte denuar per nje shkelje qe
fuqini e res judicata:

shkaktohet nga ndonjg procedure e ngjashme e pampard nd

te beje me sjelljen profesionale, permes njd gykimi qd ka

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje te
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i gshte nenshtruar njii gjykimi qE

ndolje organizate kiminale ose ndonje aktivinrt

te keqe jo profesionale G ddshmuar me gfarijdo mjati td

forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, p6rfshi{o nd

i) Furnizuesi, pas njd procedure tjetdr te

ilegal qe i demton interesat financiare 1e Komuniteteve;

ose procedure td dhenies sii nje granti te financuar nga
shkelje serioze G kontrates per mosrealizim te obljgimeve te

l

j) te giifta modifikimet organizative qe ndryshime ne pe$onalitetin ligjof, natyrdn ose kontrollin e

Furnizuesit, pdrveg nese kdto modifikime nd suplementin s kontratds;

k) shfaqel ndonji paaftesi tjeter ligiore qe i t'ealizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk anin te jape garancind ose e kOrkuar, ose ndse porsoni qd e jep garancinO apo
sisurimin md [e hershem te kerkuar ne kontrattin tanishme nuk eshG nd gjendje t'i plotdsojii zotimot o tij.

26.2 Ndiirprerla do E behet pa paragjykim ndaj drejtave apo mund€sive tjera td Autoritstit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, kdsaj mund € ndnshkuaje ndonje kontmtd tjetdr me nje
pald tii trete nij emdr G Fumizuesit, Detyrimi i pdr ti shryrd pdrnrbushjen duhet tE pushojij sd ekzisluari

buxheti i komunitetit, eshte dpklaruar se ka
veta l(ontraktuese;

menjeherfd pas nddrprerjes, pavardsisht nga qe mund tdjend paraqitur tashme.

24.



26.3 Autoritcti Kontraktuos. Das ldshimit te
ndermare hapa tii menjdhershem per ta pijrmbylluLr
dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast tg nderyrerjes, autoliteti kontraktues,
tij pedaqe$uesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen
dhe ount,s sd realizuar dhe te beie rexhistfimin e

niC deklarutE e pam\ c qc duhcl t i pflguhen Fru ni
ne daten e nderpre{cs s0 kontratds.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do td iete i oblisuar
turnizim,;t, ndErsa Autoritsti kontraktues do t€
furnizim,;rre ose do td paguaje shumen qd duhet fi
26.6 NEse ,A.utodteti kontraktues e nderpret k
jane shkaktuar nen kushtet e kontrates ti parapara

Neni 27 Nd6rprerja nga ana e

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar A
ndsc Auto teti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe
autorizuar pas skadimit G alatit td fundit.

- vazficlimisht nuk atrin t'iplotdsoje obligimet 3

e p,, zrrllon rlc,rdzirrrin c I-urlilirrcvc. o\e
speci:[ikuaf ne konraG ose qe nuk mund t'i

27.2 Ndiir prcrja do te behet pa pamgjykim pdr
kontrakl.ues dhe Furnizrlesit.

27.3 Nd rast te nderyrerjes sipas paragrafit (a)

Furnizuesin pdr humbje orie dgm qd mund t'i jete

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjilra pale nuk konsiderohet se ka bdri
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga
pas dates l:ur kontrata hyn nij fuqi.

28.2 Per qeLlime te ketij l{eni, telmi "force
Erregullimet tjem industriale, vcprinet e arnikut
rastet e dhunes, epidemitd, rdshqitjet e tokes,
cksplodilnct dhe ndonje ngiarje tjcter e ngjashme e

lC pcrballolrcl a. mc kujdcsin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Ncnevc 14

garancia e realizimit, demet c likuiduara ose

e til e realizimit ose meryrd tjster deshdmi per td
tE forcii$ madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
jete i ddyruar te paguaje interes per pagesat e

shkelie tii kontlatiis. nese dhe deri ne ate mase sa

kryer obligimet e tij dshte fezullat i lbrces madhorl.

28.4 NEse ndonjera pale konsideron se ndonjd
realiziruin e obligimevo td saj, menieherd do ta l
kohilzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane

autoritel.i kontraktugs nre shkrim, Furnizuesi do ti
eshtc m.iaft praktike, dhe te an8azhojd td gjitha mj
ngjarja o lbrcds madhorc G mos e pengojd atd gj punes. Furnizuesi nuk do te zbabie mjete te tilla alternative

til nderpferjes sii kontrates, do ta udhezo'e Furnizuosin qe te
irnin s furnizimeve n1d menyre te shpejtc dhe te tregullt

m0 shpsjt qe tejete e mundur dhe n(] prani td Furnizuesit ose
cluhrrr, do ta pdrgatise nji faport mbi furnizimet e dorijzuara

td lurnizuam dhe te papdrdorura. Do te pergatitet edhe
dhe pafave qe i ka borxh Furnizu()sit Autofitetit kontraktues

td b6je pagesa tjera per Fumizucsin derisa td jonij pefunduar
te drgjte te ma[e nga Furnizuesi koston eksha, ndse ka, te

Fumizuesit para nderprcries se kontrates.

ai do td kctd td drejte td marrd nga Furnizuesi humbjet cle i
2 Id KVK.

korlhaktues 7 ditd parapmkisht, mund ta nderprese kontrati:n

tii paguhon n€ ndoniii certifikate te ldshuar nga personi i

edhe pas ikujtimeve td pdrscritura; ose

pjese td tyre, pdr me teper se 180 dite, per arsyc q€ nukjand
lFurnizuesit.

te drojrc apo autoritet tjeGr sipas kontlates se Autoritetit

(b) re Seksionit Autoriteti kontraktues do ta paguaie
Furnizuesit,

ose shkelje td obligimeve tE saj sipas kontraGs nese

ngjarjc e shkaktuar nga ryE forct matlltore qi shkaktohct

do r,1 lhol; \cprimcl ( zolil. goLlil.icl. rnbylljet e,'bjeklir osc
Iufterat qofshin lij dellaruara ose jo, bllokadat, rebelimct,
shtr6ngatat, vetetin]a, vershimet, erozionet, trazirat civile,

qd oshtd piirtei kontrollit td palovo dhe nuk mund

26, .Furnizuesi nuk do te ield i detyruar td heqe dord nga
per shkak te shkeljes ndse, dhe deri nd ate mase sa, vonesa

obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i njil ng;arjcjc
e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraklucs rluk do lii

pdr mosrealizirn ose psr nddryrerjg nga Furnizussi per
e Autoritotit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimil pdr €

e forces madhoro ka ndodhul e cila mund td ndikoid ne
paldn ljetdr', duke dhene € dhdna detaje mbi natyren,

ta kene rrethanat. Perveq nes{] udhijzohet ndryshe nga
t'i realizoje obli8imet (r tij sipas kontrates pdrdelisa

e arsyeshme altemative pir t0 ploGsuar lldonid obligim qe



pervcQ niiso l|dhezohet ta bejg kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Net;e Furnizuesi shkakton kosto plotdsueso liiatd zbatimit € urdhrave te autolitetit kontraktues ose giatd
pdrdorirrLit td mjeteve alternativs sipas nenit 28.4 shum;r e saj do ti cetifikohat nga autoriteti kontraktucs.

Neni 29 Zgjidhja miqdsore e mosrnarrilveshjeve

29.1 Paliit duhet t'i bejne td Alitha perpjeke pdr td zgiidhur nij mijnyre miqdsors td &iitha mosmturdveshjet qe mund
te ndodhin nddrnjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, palet do ta lajmerojne njera liotrdn ne shkrim
per qdndfimet l] tyrc nc rnosmaueveshjc dhe per ndonje z,g.lidhje qd ata konsiderojne sc ashte e nundshme. NEse
cilado palc e sheh te dobishme, palet do te takotren dhe tb mundohen ta zgjidhin Drosrnarreveshjen. Pala do td i
pirgti&iet kerkeses pdr zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per anitjelr c
k€saj zgiclhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i prccedures. Nese pdryiekia per ti arritur zgjidhje miqesore ddshton
ose niise pala deshton td porRiigjst me kohe ndaj kerkesave pir zAjidhie, td dyia paldt do td jene td lira te vazhdojne
ne fazen e ardhshme te proceduds sd zgjidhjes sij mosmardveshjcs duke e lajmdruar tjetrdn.

29.2 Nese proceclura e zgjidhjes lniqesore te mosmarri)vcsh.jes deshbn, palet mund te merrer vesh td perpiqen td
pajtoher permes institrlcionit te specifikuar ne llVK. Ndse nuk mund E arrihet zgjidhja brenda 30 diGsh pas

fillimit rii procedurds se paitimit, secila pald do te k)G td drejte G vazhdoje ne fazin e ardhshme td proceduriis se

zgjidhjes sti mosmandveshjes,

Neni 30 Zgiidhja e nrosmarriveshjcve me procedurd gjyqEsore

30.1 Nerie, nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dittish nga fillimi i procedur€s miqdsore pdf zgiidhje te

mosmarrivcshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gyqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd paitim me KVK..

32.2 Para r)dnshkrimit te kontrates paldt duhot te vcndosiD pdr mdnyren e zgjidhjes se mosmarreveshjcs, &lykata
apo arbitrimi.

KUSI]ITET E VEQANTA
626 -23 -2086..1. -2-1lCrs9

K\/l<. nd vtim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herii qe ka njd konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizoterojne rubi ab tC KPK.

Kushtetc Ptr&iithshme tE Kon[atds AmandamentimevModif ikimi i Nenit pdrkatds ne KPK
AmandamentimevModifikimi iNenit perkates nd KPK mund
vetem me Lcelqimin e te dy paldve kontraktuese.

le bdhet

Pcrshkrifli i nenit Nr. llcnit Kushtet dhe detyrimet

Ljgji i jabatueshdn

dhe gjuha
2.1 Ligjet e l(osovds qd jane

gjitha qirshtiet qe nuk
kontratds;. Juridiksion do
Prishtind.

nd fuqi do td zbatohen pdr t6
mbulohen nga dispozitat e
td ketd gjykata pdrkatdse nd

2.2 Gjuha e p6rdonJr do te jete gjuha Shqipe.



Sigu a e

ekzekul.imit

3.l Siguria e ek4ekutimit 6shi6: 6,500.00 € pdr periudh€n prej 2-5

muajre nga dat:r e ninshkrimit t€ kontrat€s.

Pirglegjiisia dhe
Si8urirni i

Kontral(tuesit

4.1 Pdrgjegjiisia e kontraktuesit 6shtd n6 rast td shkaktimit td
ddmeve nt) persona. staf apo objekte pdr rreth.
Operatori Ekonomik 6shtd p6rgjegjds pdr sigurimin e
pundtoreve td tii dhe do ti bartd td gjitha pasojat nd rast td
ndonjd l,Sndimi gjatd ekzekutimit td furnizimeve, gjatd
transportit dhe nd obiektet institucionale.

Cildsia e

f'urniz;irneve
Furnizimr-'t duhet t6 ken6 cil6si td lartd dhe duhet li
permbahen me pdrpikdri specifikacionit teknik nd dosje td
tenderit.

Inspektimi dhe
testrml

Menaxhe,ri i Pro jektit:
Inspektimi i: materialit duhet td bdhet nga njesia e
pranimit me rastin e dorezimit te materialit nga
kontraktuesi. l16 rast te verejtjes do td njoftohet
menaxherri iprojektit icili do td caktohet me vendim nga
ana e ZK.A-sd

Page,sa '7 .l Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit
shumdn ia cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30
ditdve nga data e Qdo certifikate me t6 cildn vddeton
piesdn e pdrtunduar td lurnizimeve sipas kontratds.

Obliginet e
garancrcnrl

8.1 Operatori ekonomik do td of roj6
Dershtaten specf ikimeve teknike

mallrat td cilat
nd dosje td tenderit.

Shdrlliircf pas

s hitjcs

9.t Periudha p6r pr5rmirdsimin e defekteve eshte 5 ditd pas
dordzimit te kdrkeses (Vdrejtjes) nga ana e Menaxherit
td kontratds ne rast se konslatohet qd materiali nuk i

plotds0n specif ikat teknike.

Zgjidhjz rliqijsore

nrosrn;I l'ij\'oshjes

I0.1 PalEt do td tentojnd qa ti zgjidhin mosmarrdveshjet na
menyr6 miqdsore. Sapo te shfaqet ndonjd
mosmarrdveshje pal6t do ta njoftojne njdra tjetrdn me
shkrirn per ipoziten e mosmarrdveshjes dhe do ti
sugjerojne palds tjeter mbi variantin e zgjidhjes sd kdsaj.

Zsjidhja e

mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqdsDre

1 1.1 a) Qdo nrosmarreveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6
lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd
e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t6
dordzohet nd Gjykat6n Komerciale nd Prishtind, nd pajtim
me liqiin nd Kos;ov6.



R€PUBLI(A € KOSOVES. KOSOVA CUMI-IURIYETI

RTPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

IMAMUSA BELEDIYES] * KOMUNA E MAMUSHTS

Pershkrimi i tmimit

"Mirdmbaitia dhe riparim i nddrtesave te Konnun€s sE Mamush€s dhe institucioneve

Nr. I brcndshEm:626-25-007 -7-2-X

i vdmave G lrslalimil:Vrima b vetme
e vaimes sE inslalimilrvriha e vetme

€ sptjrkatjes:vrimd e volmF
Baza e rubinelit:vrimg e velma
Pesha pdr pakete:<2 kg
Slili i ingtalimilrN4bajl6se e velmo Vfima e velme
I lii i nY.htA.{ho i {tnhlts P^inxehle dhe;ftohle:Po

Fufillzlmi, demolimi, lransporfi
qerimil€-porcelani. Lavamandt ld
le dedikuara pEf keld q6llirn,
ljlllne sifon le kromizuar (ose

monllmi ilavamandvenga
ne mur meelemenle

te lldhen me gydn pdr largimin e
me diameler 514" me rozelb.

Funrjzimi, demolimi, lran6podl
mur, I pisoa.Eve nga qeramika.

le dedlkuara pdr kdl€ qellim.Te
krom;zuar (ose pvc).

mi n6
td P6rforcohen ng mor me

ventilal ldshues dhe'

kondenzon me ld gjitha pieset

I sifonlt (ilekslbll) pdr lavaman

I mbajlesit t6 lelres per lerjen e

ne aparat, duhette montohe!me ie gjilha kablla deri te

e fryrjes s€ ajrit 690

10 !Fk. koha e lharjos se duarve

nevojshdm dhe perfo.cimit te
plold 16 doIus.

rgllamave p€r dye.(druril, r

ptsrfshihet edhe puna esaldimlt

Page 1of 9



nga materialiPVC, ku perlshihel {urnizimr I bravave,
bagllarneve si dhe fiks'nli I kornizave le dyrve. Ky pozicion parasheh
prejdemolinrii ded n€ linalizim te drrve, tejend funksionate.

I\,laco Aubi, Winkhaus, Roto ose

Roto ose lii ngjashen me

klasil te l-te dhe vendosja af6.
pjesdl e nevojshme qe I(y

Pe|tnasal e ndryshueshmc rc
PaJi$Ja e merenergjine e saj ng€

Duhet te pedoret lelet

elektrlke oseopsionale

pdr lelre me rotocele 21 cm

dho to gji{ha materialet dhe
lidhjen e tij nd rrejtin elekt k

ljora td nevoishme qe ky

dhe lg gjith€ maietialet dhe
Ildhjen e tij ne rrejtin elektrik

ljera ld nevojshma qe ky

dhe gdlqeiosja e
sl nd vazhdim:

dhe plaloneve me lii gjilha

e dEm[uara

td hde me baze akrylike, - Dedikuafpdr
dhe le jashtme,- Lehte I

difuz n€ uje dhe ajcr I qendrueshem ne fdrkim dhe
me bcke,- I pdrshleishdm nuancim,- Pa malorie qd

eJte:
gjitha pozicionei pedshijnd Furnizimi demolimin, ekzekutimin,

e hapsires gjate dhe ies kryerjes se punimev€.
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7

F!filizinri, demolimi dhe ngjyrosja
yndy'ofe 16 klasjt ld pa.e sipas lS
pei{:akluar nga menrxhori prej d
lyeaja me materialbazd PVE.
Ngjyrosja e mureve dhe lavanit m
lageshlise, e dedikuar p6f perdori

Inureve dhe tavanitme ngjyre
{ttandafdeve ne larlesi le
hemes6, pa.aprakishl ld behet

ngjyre speciale kundef myliut dhe
1e brcndshem.

1,00 12,50 € €

B
Furnizimi dhe demoli,ni dhe montin
ld irafsh€l({lat) me mbushjo Argoni

ri I xhamil termoizolues lennopan
(4+16+4), 1,00 60,00 € I ,00 €

I

Furrizlmi,demolim dhe inslalimil dfrcs ne nyjelsanitate nga PVC
pfofilet. Min. Tcnr lrashesi te prolljiL, me nin. pesd komofa dhe dy
mbyllje gome, me pdrforcim pmtiljt€ Qelikut (d=2mm), fie panela
mbLrsh6s, dhe mekanizma per hap;e. Dera duhel le ankorohen me
bulons te gallanizoar dhe qdo hapji, rnbi2m dull€l te shtangohet me
pro{il le pedor.uar le PVC-se.

Verejljei
- Pozicioni perlshine 6dhe harrnimif si rga pjesa e jashlrne dhe nga
pjesa e mbrendshme reth deres n-! hyle td objek{il
- Te gj;lha masat te rTlir.en ne vend.

1,00 200,00 € 6 ,00 C

'10

Fumizim,demolimi dhe montimi itu
. Llajiilualelilr Dy pjesdsh, montue
. Dalja e mbelr nave:l(al
. Fornra e {asilr Pafa rrumbullakdl
.Llojlishp6lades: l(asa e Pesl€@
. Kalimi i k!flhiti 2-1 /8 " (54 nlm)
.Madhesia e siperfaqes sd ujlt: 10"
nrm)
.Rirn ne siperfaqen e rjit:5-1 / 4 "
. I ashp+r: 12 " (305 nn)
'Vrimal per moniimin c sediljeve: I
' qelci shol€s: slandalt

alelit moderne

1 t 2', x 7-3 1 4', (267 rn". x 1g7

l133 rnm)

rl /2 " {140 nrm)

1,00 200,00 € 6 ,00

1l

Furrizimi dhe demol'mi, transporti r

qerarnlka. Lidhja e WC "turke" me
hrby{let 100%. Guaca ne pjesdn lid
vida nga mesingu. Td monlohet lor
investitorit. Me jetin e ujdsjelldsit I

he moniimi lWe lu.ke" nga

ieten e kanaiizirnil duhet td
Use nga goma te pddorcohet me
ana sipa$ kerkesds sd
i lidhet me ventit 16 kromizuar

1,00 90,00 € 2 ,00

12

Furnizimi,demolimi dhe monlimi ng
m!r, I pisoardve nga qerafijka, Pis
elemenl9
te dedikuara per kele qdllim.Td mol
e kromizLrar (ose pvc)-
Piosare uturale qerarnike DOMINO
F ushing jet me sensor
elektronika
valvrJl elektromagnetike
valvul qoshe me filt6r
mbajlesja e baterise (AUP 3.8)
baleri cilindrike 1,5 V (AUP 3.8) - 4

zorrirt lidhese
vida, priza mud dhe gfepa - 2 copd

)ar6t ld pddorcolrcn nO mua me

llohen venlilat l6shues dhe sifonril

(,lika)

cope,

'1,00 65,00 € I ,50

Fufnizimidhe demolimidhe montiqi/ndenimi i kapakbve PVC 16

guaoavo, l(apakdt PVc me amoriizues. 1,00 12,50 €

14

Seruisimi Pomp ujr (raketa) 1,50 k'
lVateriali itrupili Qelik inox
Ene$jia: 220 V 1,00 120,00 € 3 ,00

15

Furfl izlm,demolimi dhe moniimi Por
|\/atefiali ilrupit: Selik inox
Ene|gjia: 220 V

njr ujr (rakela) 1,50 kw

1,00 130,00 € 3 ,00

16

Servisim Pomp ujr (raketa) 2,00 kw
fvlateriali ilrupili Qelik inox
Ene&jiai 220 V

1,00 150,00 € 4 ,00

17

Furnizltn,demollmi dhe montimi Po
ft4ateriali i kupili gelik inox
Ene$jia: 220 V

cope 1,00 400,00 € 12 ,00

,,
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me d:1.scm,nltyfe dhe
Vendosja behet nre ngjitds pa

Funlizimi dhe demolimi, iranspodi
ne le gjitha elementet pdrcjelldse

monlimi i olluqeve horjzontale
l{amaines sE zinkuar me

Furr)izimi dhedemolimi,
le gjilha elementei pefcjellese
'LINDAB" oso i ba.azleshdm

d=125mm. Malja bdhel ne
se bashku me brylat

dhe montimi i olluqeve verlikale
tlamarjngs sg plastitikuar t6

uqot kane forme r.elhore me
duke u llogaritur si pozlcion i

oxhirqeve nga llamadta e zinouar
dhe vendosja e kokave 16

nevojes te venda ljora .

caklohetsipas kdrkeses
edhe le gjitha kendet e
i pllakave td demtuara

dysheme pergalilja e
i16 gjilha elemenleve

nga organi mbikeqyes-

nd dyshomo [e banjove dhe
e llojitdhe hgjyfes se

invostitoril. Ne qmim jane le

le vendosura ne mure
perverdosjen e pllakes sd re.
lare (nuk mirrct pam8ysh nunri
rrii I mbelurinave nd depoilitd

me lende djegesB id
" TW), (2 capit )

i koJ€kloreve ld si6lemit t€

Karaklerislikai e produklit mo
i produkllti kembdt e

rnebda: kdmbEl e liksuara mund
kafilgdn n6loke
K6fakteristikal e stolit:
.ezistonte ndaj ndryshkut, i
mbajl6s

eknologjia e siperlaqes: sperk3!e
me rnjedisin, pas trajlimil te

e apllkueshme: kopshle,
oikloreske. sheshe dhe vende td
Dimensionel rne mbEshtetese:
ladesia 80cm, gjeresia 4ocm

ioborrit G iashtem

te hedhura p.€j nretali,
inslalohen m€ vida perle fiksuar

qandrueshm6rl ndal driies,
nga uji. kapac;tel i fo.l6

hof elektroslalike miqds?re
dhe korfozionit
ulbane, paaqe, zona
publlke

120cm/150cm (47 Ind59 Inq),
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4

Furrrz lir , lfanspoalr dhe monltmr i shpo es per Jnbchrnna pgr pa

dhe tflrgeve rie dln!ensione slandad 80 cmx4scn.1-L' 2gjtdh
shporla me kualrel ie larle dhe drzajn al.akttv komplel
hna|zuaf.l(ofsiruksioni i brefdshem i shpo{es punofel me ntel
4ox:lmm, ndersa nga ana e jashlinc konskukstont esltle dntri
kualletil le laaLe ne kende me lisle a lne drm.sxs cnt , nt mes hsie
3x5 cm,ne ngjyre sipas zgjedhjes se invesluesil dhe projektue$
prekrrolet nglyfa natyrale e drufrt /. Shporla te paisel me shles{
illendr nga llamarlna € zinkluar pef arsye te parj,rinit dl
0rirembajljes.Shporla paljeler le fl(sohel dhe ale rne luntmrn
bazafionl I / ihenel I / rrga belonr , protrirl le Qe|kut dhe bulondve /
sh qoheldelajr ne pfojekl

cope 1,00 100,00 € 1l )0€

5
Funrizlm dhe Ngjyrosja le gjilha anel e rielhojes melalike rn€
paranljyre anlikoroduse dhc rie dy shlfesa lyerje nre ngjyre e cllN

cakl,lhel nga menaxheri i projeklit.
nt 1,00 25,OO € nr€

6

FLrfnirinii, demolimi dhe rrronlirri I rriolorii pef defe levizese, td Iipil F

KII lvover 145 ose le ngjashem , me keio kafakierisiika Flfnizim
dhe dernolimii 230V-50H2, Fuqia e nrolofit: 600W, Inlesiteli Inymils
1 2"i1.74, li/bfojlja lennik{rr150C, Temperatura operrr€se: -35C der
ne +80C Slrrkl{rfa: Alurnin/Polieslef, Shpejiesla e ldvizjesigrtmin
Shpejtesia e rrotlrllinr:l le molorilr1400 rfot/[]in, Forca: 600N
l(ondenzalofi: 20!F, Pesha: 10.5k9, Fuqi? barlasc: l50Ckg

cope 1,00 950,00 € 9 rl0 €

7
Furnlzi l dhe demolirni dhe nronlinri i rrol-as p6. d6ntn levizes€
t38{1.060

cope 1,00 75,00 € r;0 €

B

Furnizirnj demolimi dhe rnontirni ihrdroforil l-lidlopak I!4:TABO ose
b$arklsh6nr HWW 3300/25 G apo le ngjashenr nre 1€fakierisiika
'l-ensrionl hyres: 230V, Fuqia: 900W, Kapacielli' 3300|1h, Thellesia
makrirnale: Bm, Larlesia maksimale: 45m, Shlypla maksimalei 4.5

ba., Lkllresia hy.ese: 1", Lidhesia dalese: 1', Ve llinrl ienesr 241

Shiepiza e pompes: G!s, Enar Qalik, Pesha: 16.2k9

cope 1,00 200,00 € 2l 110 €

I FurnizirJri, dornolirnidhc mont mi I rezeNoarii 50lpe-hidfolor cope '1,00 15,40 € )0€

10 Fu|nizirni, demolimi dhe nrontlmi i gvpil Alkaler m 1.00 10,00 € .10 €

11 FLr.nizimi. demolimi dhe rnonumi i qvpilAlkaien 1/2" m 100 12,00 € .t0 €

t2 Furnizirni, demolimi dhe moniimi i gypil Alkaten 3/4" m 't.00 15,00 € ,;0 e

'13 Furniziflri, demolhni dhe montimi I lklhdses pef gyp ala<ten {PP V/l'l
537tl20Xf/2'ose PP V/N 5380 25X3/4")

cope 1,00 15,00 € ,;0 €

Flrnizlml demo imi dhe monlimi | 1- idheses per gypat alakten((PF
N/N 5378 20X20X20 ose PP N/N 5380 25X25X25 ose PP N/N

25XlJ/zl"X2s ose 20X1/2"X20)
cope '1,00 15,00 € .;0 €

'15 Furnlz|nl, demolimi dhe moniimi i blrylll per gypal alfaten(PP 284

N/N 20X1/2" ose PP 5352 N/N 25X3l4) cope 1,00 15,00 € ,;0 e

Furniz rn , demolimi dhe moniimi I lidieses dyshe pir gyp aiakien(PF
20x1l2'ose PP 25X3l4' ose PP 25X25 ose PP 20)(20 ose PF

15X15 )

copd 1,00 15,00 € i0€

17

FLrrnizirni, demolimi dhe monlirnl ikutise niBiazore konlrolluese
Pedrolb QEM 100 apo te nglashme(220-230v, 50llz) me kiifo
konrponente n0 perb6rje: Shiepize plastke, nddF'eres
brego(rolaliv), mikrondeft)rerCs, kondenzalof dhe ndiketor

1,00 15,00 €

Fumizirn, demonlirJri dhe montimi i qeremideve ta demluara kasa
pare me ngjyJa pershlatshme te vjelrave

1.00 30,00 € :10 €:

19
Furnizinr,denronlimi dhe monlimi e kulumareve ld denltllara [e klases
paf€ ne ngjyre le perhstalshme le vielrave

cope 1,00 20,00 € l0t

20 Furnizifi)i dhe demolir.i dhe montimi i valvules perzielse trekahcte
DN BO, PN ,IO VNF 21,3

coPe 100 30,00 € l0€

21
Fua- zh) demolim dhe montimi Qynga e kaldajeve 0300 x 1500 x 3 cop€ '1,00 30,00 € t0€

22 Furniz nr ,denolim dhe monlim B€rryli iqyrges 0300/90' cope 1,00 30,00 € t0€
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23 Fuflrizim dhe lzolirni i qyngave. kol
me lesh xhami6 = 50 mm dhe llan

ve dhe gypave nd kaldalore
nlumini 6 = 0.55 ntm

nlz 1,00 30,00 € i,00 €

24
Fuorizimi dhe monli i i endve p6l
valvulE p 3/4" (per zbrazje), gypiO
valvula automalrke pdr q'ajrosle

Q'ejrosje (O100 x200 mnt me
3/4"i gellkui L = 2 m si dhe cope 1,00 125,00 € ,50 €

25 Fuflrizimidhe nontimi i polnpave icrqarkuliimin e ujiL, tipi:WtL,O
TOIrS DN 65/10 ose I barazvlefshem

coPc 'J,00 400,00 € 4 r,00 €

26 Furnizimi dhe monlimii ponlpave ppr qarkullinrin e ujit. lipij WLO
TOFr S DN 32/6 ose ] barazvlefshein

cope 1,00 350,00 € 3 ,00 €

27 Fu|nizirni dhe monlimi i koleklof6v€
dege U200x1000 mm

16 sistemille shperrdarjes nd coPd 1,00 s0,00 € ,oo €

28 Fumizimi dhe montitni i enes se zgjerimil tipi V = 500 litdr coP€ 1,00 250,00 € 2 ,00 €

29 Fumizhnidhe monlimiienes sd zg rlimit lipiV= 35liief cop€ 1,00 100,00 € 1 ,00 €

30
Furrizim ,demolim dhe montim Vali/ula e sigrrimit e en6s s6 zgjerimil
DN 32, p=4 bar coPe 1,00 50,00 € ,,00 €

3{ Valvula e sigurimit e kaldase DN i coPe 1,00 50,00 €
"00 

d

32 Furnizim .demolim dhe monlim Valvula e sigurimite ends sd zgjerifilil
ld bojlerit DN 32, p=6 bar

coPe 1,00 50,00 € ,00 €

33 Rregullalori ishkiids se kabase coPe 1,00 50,00 € ,00 €

34 Fun)izim ,demolim dhe monti,n Valyula |Tegu]luese me fllansha dhe
kund6f lllanshai me bulona komplet DN B0

coPe 1,00 50,00 € ,00 €

35 Furnjzim ,demolim dhe molrlim Val
(iiller) me Illansha dhe kunddrfllan:

,uala pdr paslrim ld papasltsdive
la DN 65

coPe 1,00 50,00 € ,00 €

36 Furnizim ,demolin dhe moniim Vah
kund€dllansha DN 65 ^lla 

.jekahore me Illansha dhe cope 1,00 s0,00 € ,00 €

37 Furnizirn ,demolim dhe moniid Valvula njitkahore me,llansha dhe
kundd.fltansha O 3/4"

coP6 1,00 50,00 € ,00 €

3B ValvJlal per mbushje zbr?zje te siFte.n;- O l/2' coPd 1,00 50,00 € .00 €

39
FUrnrzrm ,demolrm dhe monlm r vElvules perzterse trekahore IJN 80.
PN 1O VNF 21,3 coPe 1,00 50,00 € ,00 €

40 Furn zim ,denrolim dhe monlifir Terhometri (0 - 120) 'C cope 1,00 50,00 € ,c0 €

F!rnizirn ,demolim dhe montim Mal ornetri {0 - 6) bar copd 1,00 50,00 € ,i10 €

42 Furnizim ,demolim dhe monlim Vetli'aloripef largimin e ajrit ne
kaldalore i montuar nd drilafe Q = q00 m3/h, P: 250 W

coPd 1,00 100,00 € 1 ,!0 €

43 Furnizim ,demollm dhe monlim iDrllare me rjete p6.venlil'm natyral
iE kaldalores 500 x 500 mm Veniilihi pdr kabine{ei

coPe 1,00 100,00 € 1 .!0 €

A4 Furnizimi dhe demolimi dhe montir
falmin, P = 300 W me requ{lim

i veniilatoii aksial n = 900 cope 1,00 100,00 € 1 ,30 €

Furnizimi dhe demolimi dhe montln i kanal6ve ld veniilimil kg 1,00 10,0n € ,t0 €

46 Furniziml dhe demolimi dhe nrontin
300 mm

igrilave me dimensione 150 x coPe 1,00 250,00 € 2 ,t0 €

47 Furnizimi dhe demolimi dhe monllirii i qvpave td Celikut F'er nqrohie qendrore:

47.1 DN IiO
ml 1,00 15,00 € ,50 €

47,2 nl 1,00 13,00 €

47,3 )N lio lnl '1,00 72,00 € ,20 €

47,4 )N 40 NJ 1,00 10,00 € ,J0 €

47 ,5 fN 32 111' 1,00 8,00 € .80 €

47,6 f,N il5 11ll 1,00 7,O0 € .ta €

48 Furnizim ,demolidr dhe montim shl4rja e gupave Pvc'cu nen estrih m' 1,00 5,00 e ,50 €
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49

Flrrnizimldhe denro hnidhe monli
Cimensione 600 x 500 me venlil s

dalje

i ontineve {kaselave) me
k hyes dhe klhyes Dl'l 25 me 7 coPe '1,00 75,00 € i,50 €

50

FLrrnizimidhe demolimidhe monliiri i ormaneve {l(asetave) me
Cimensione 600 x 500 me venlil stprik hyrds dhe kthyes DN 25 m€ 5
caqe

coPd 1,00 65,00 € :,50 €

51

Furnizimidhe demolimidhe monlil]li i ormaneve {kasetave) rne
llmsnsione 600 x 500 me venlil sfPfik hyrds dhe klhyes DN 25 me 6
lAtle

coPe '1,00 70,00 € t,aa €

52

Furnizimi dhe demolinri dhe monli
lirflonsione 600 x 500 me venlils
lalje

lii omaneve (kaselave) me
:fik hyfds dhe k{hyes DN 25 me 3 cclpil 1,00 60,00 € :,00 €

53
Furnizim ,demoljm Paslrj idhe r
re minium dhe me ngiyre te rezis

)jyrosja e gypave td pelikut 2 here
]eshgtr ndaj temperalurave

D12 1,00 15,00 € l,5cr €

54

Furnizilni demolimi dhe monlimii
- pompa Lrefazor P = 1 kW cope.
PomPa monofaz P: 150 W, cope
venlilatori P = 300 W, cope '1

P = 200 W, cope 1.

l|manil elekldk per ksldatore

-ouia
I(oinplet 1,00 175,00 € 7,50 €

55

Furnizimidhe demolimidhe monliqri I radialor6ve le punuar nga
geliku me dimensione 600mmx1000rnmx102mm. nre fuqi2163W 1,00 120,00 € 1,00 €

56

Furrizimi dhe demo imi dhe monlii
geliku me dimen6ione 600mmx14(

ri I aadiatofdve 16 punlrar nga
0mmx102mm. me flqi 3028W '1,00 150,00 € ;,00 €

57

Furoizimidhe demolimidhe montiioi I radiatofeve te punuaf nga
geliku me dimensione 600mmx1200mmx102mm, me f!qi2595W 1,00 130,00 € 1,00 €

58
Furnizimi demolimi dhe moalimii ypave td paraizoluar nga baki

m 1,00 13,00 € €

Fufnizimi demolhni dhe monlirni i

O=3/8"
typave ie paraizoluarilga bakfi

m 1,00 :15,00 € 1,50 €

60
Furni?imi demolimi dhe montimii ypave te paraizoluar nga bakrl

lTl 1,00 10,00 € €

61

Fumizini me dry per unaza.Gjat6!
mm haBhesia e unazes drynil 1ofi

a drynit 84mm.Gjer€sia drynit60
TI

cop6 1,00 15,00 € t,50

62 Furnizrmi shal me bisht pe pLrnimil e lokes, cope 1,00 10,00 € €

63

Furnizim Grabuj nle brshl dhe dhEmbe te sheshte pak rc lakuaf pdr
mbledhjen e gureve, mbeiurinave, aj.osjen dhe r.elshimin e tokds.
-Slruktura ne Celik ie lyer me shkelqim me smalt
-P€rdorct me dorezd 16 shillr veqlnas A 14 dhdmbd
-Gjirt€siar 35 cm

cope 1,00 20,00 € 2,00

Furnizin)i me kazmd qeliku ne bis rte darfit cope 1,00 30,00 € 1,00

Furnizimi lopale qeliku me bishle furii cope 1,00 t5,00 € 1,50 €

66 l,4brsh,a e klim€s me gaz R410A 1,00 60,00 € €

67
Furnizimi denroiimi dhe monlimii abllit furnizues NY ,{/J 3x2.5mm" nt 1,00 10,00 €

*ffi
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dhe monlim Klima per
po

nontuar nE mut (l ndar6)
BIU: 24,000 BTU
i 26.l[ 69 dB
gazil: R32
e Erergjlse se Ngrohjes: A+

vjetor i ftohlesr 387 kwh
vJelor I ngrohjds: 1575

1,000,00 €

dhe domolimldhe

copii I
proj uidsje e6it g 3t4"

iboller le kombinuar V = 300
rhmo me armat!.d tc

- valvllal siguruooe O
- wlvula sfetike @ 3/4",

- valvula p6r mbushje -
- valvula pgr.+dukim td

35000 €

dhe monlim Klima p6r
(fiohds) kW 12,5
(ngrohje) kW 13.5
ftohds bl'ri h 42000

ef, ka6iletit {ngrohjo-ft ohjd)
e efikaEilelilngrohje)

neto (nJdsia e brondshme,/
€ nl&isd sA jashtmo

Absorbuar (flohe6o) kW 4
absorbuar (ngrohjo) k/W r
i I tunkElonlmil WAmpers

m6 energJi elektrike Hz
zgrll (nje8ia 9 brondohme)
zEril (njgsia 6 jashlmo) dB

makgimale e Ubit tB
I niv€llt fildie nldsive 16

mm (HxWrD) 58zll 882x394
ia o jashtme) kg 5p/80
(HxWxD) 944(1018)x820x530

dhe tAJashtmF m 20

domolimldhe monlimil
e kondesalil Q=32mm

domollml dhe montlmi I

e honde6atll O=50mm
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